
 

   

 Година L–Број 12. ТЕМЕРИН  13.07.2017.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

108. 
 

На основу члана 63. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', 
бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – 
испр.,108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон, 103/2015 и 99/2016), члана 32. 
Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/2007 и 83/2014 – 
др. закон и 101/2016 – др закон) и члана 35. Статута општине Темерин – 
пречишћен текст (''Службени лист општине Темерин'', бр. 6/2014 и  14/2014), 
 Скупштина општине Темерин је на XVI седници од 13.07.2017. године,    
донела 
 

 
О Д Л У К У 

 
О ДРУГОМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН                         

ЗА 2017. ГОДИНУ 

 
 

                                                    I ОПШТИ ДЕО 
 
 

      Члан 1. 
 

 
 У Одлуци о буџету општине Темерин за 2017. годину (''Службени лист 
општине Темерин'', бр. 29/2016 и 9/2017) члан 1. мења се и гласи: 
 
 Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Темерин за 2017. 
годину (у даљем тексту: буџет), састоје се: 
 
 
 

    О П И С Износ 

1 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине         
(класа 7 + класа 8) 837,484,000 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7) у чему: 837,484,000 

       - буџетска средства 806,099,000 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 2 

 

       - сопствени приходи 31,385,000 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ  НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 8)   

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине             
(класа 4 + класа 5) 856,130,000 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему: 651,347,000 

       - текући буџетски расходи 619,962,000 

       - расходи из сопствених прихода 31,385,000 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5) у чему: 204,783,000 

       - текући буџетски издаци 204,783,000 

       - издаци из сопствених прихода   

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ                                                                   
(класа 7 + класа 8) – (класа 4 + класа 5)                                                    -18,646,000 

Издаци за набавку финансијске имовине                                                                  
(у циљу спровођења јавних политика) категорија 62   

Примања од продаје финансијске имовине                                                         
(категорија 92, осим  9211, 9221, 9219, 9227, 9228)   

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ                                                     
(класа 7 + класа 8) - (класа 4 + класа 5) -18,646,000 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

Примања од продаје финансијске имовине                                                         
(конта  9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 1,000,000 

Примања од задуживања (категорија 91) 14,262,000 

Неутрошена средства из претходних година 16,711,000 

Издаци за отплату главнице дуга (категорија 61) 13,300,000 

Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу                                                                 
спровођења јавних политика (део категорије 62) 27,000 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 18,646,000 

 
 
 
 Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим 
износима: 
 
 
 

ОПИС 
Економска 

класификација 
Износ у 

динарима 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   837,484,000 

1. Порески приходи 71 553,111,000 

    1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке                    
(осим самодоприноса) 711 387,549,000 

    1.2. Самодопринос 711180   



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 3 

 

    1.3. Порез на фонд зарада на радну снагу 712 20,000 

    1.4. Порез на имовину 713 140,010,000 

    1.5. Остали порески приходи 714+716 25,532,000 

2. Непорески приходи, у чему: 74 86,332,000 

    - поједине врсте накнада са одређеном наменом        
(наменски приходи)     

    - приходи од продаје добара и услуга     

3. Донације 731+732   

4. Трансфери 733 198,041,000 

5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8   

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ  
НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   856,157,000 

1. Текући расходи 4 651,347,000 

    1.1 Расходи за запослене 41 186,346,000 

    1.2 Коришћење роба и услуга 42 187,975,000 

    1.3. Отплата камата 44 1,990,000 

    1.4.Субвенције 45 29,904,000 

    1.5. Социјална заштита из буџета 47 46,536,000 

    1.6. Остали расходи, у чему:                                                      
- средства резерви 

48+49 
49,343,000 

2. Трансфери 463+464+465 149,253,000 

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 204,783,000 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 27,000 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА   14,262,000 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје 
финансијске имовине 92   

2. Задуживање 91 14,262,000 

    2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 14,262,000 

    2.2. Задуживање код страних кредитора 912   

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   13,300,000 

3. Отплата дуга 61 13,300,000 

    3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 13,300,000 

    3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612   

    3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613   

4. Набавка финансијске имовине 6211   

      

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ 
ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 13) 3 2,220,000 

      

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ДОНАЦИЈА ИЗ РАНИЈИХ 
ГОДИНА (класа 3, извор финанс. 15) 3 14,491,000 

 
 

 
Члан 2.  

 
 

 Члан 2. мења се и гласи: 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 4 

 
 Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користе се за следеће програме: 
 
 

Број 
програма 

Назив програма 
Средства из 

буџета 

Средства из 
додатних 

извора 

Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 

1 
УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

1,850,000   1,850,000 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 54,204,000   54,204,000 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 15,431,000   15,431,000 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 12,456,000   12,456,000 

5 РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 24,472,000   24,472,000 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 67,291,000   67,291,000 

7 
ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА ИНРАСТРУКТУРА 

27,714,000   27,714,000 

8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 147,660,000 12,260,000 159,920,000 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 70,567,000   70,567,000 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 16,106,000   16,106,000 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 62,405,000 19,125,000 81,530,000 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 10,401,000   10,401,000 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 40,732,000   40,732,000 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 18,630,000   18,630,000 

15 ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 225,519,000   225,519,000 

16 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

42,634,000   42,634,000 

У К У П Н О: 838,072,000 31,385,000 869,457,000 

 
 
 

Члан 3. 
 

 Члан 3. мења се и гласи: 
 

 Буџетски дефицит, настао као разлика између укупног износа текућих 
прихода и примања остварених по основу продаје нефинансијске имовине и 
укупног износа текућих расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине у 
укупном износу од 18.646.000,00 динара финансираће се из кредита и пренетих 
неутрошених средстава. 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 5 

 
 
 

Члан 4. 
 

 После члана 3. додаје се члан 3.а који гласи: 
 
 Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету општине 
Темерин у износу од 7.000.000,00 динара и користиће се у складу са чланом 69. 
Закона о буџетском систему. 
 Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету општине 
Темерин у износу од 100.000,00 динара и користиће се у складу са чланом 70. 
Закона о буџетском систему. 
 

Члан 5. 
 

 Члан 4. мења се и гласи: 
 
 

 Укупни приходи и примања буџета заједно са осталим изворима 
финансирања планирају се по врстама, односно економској класификацији у 
следећим износима, и то: 
 

ОПШТИ 
ДЕО 

БУЏЕТ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 ПЛАН ПРИХОДА И ПРИМАЊА БУЏЕТА ЗА 2017. ГОДИНУ 

  

Конто Назив конта 
Приходи и 
примања 

буџета 

Приходи и 
примања из 

додатних 
извора 

Укупно 

1 2 3 4 5 

300 КАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА 

311 КАПИТАЛ 

3117 Пренета неутрошена средства из ранијих година 14,491,000   14,491,000 

  
Укупно 311 14,491,000   14,491,000 

321 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 

3213 
Нераспоређени вишак прихода и примања или 
дефицит из ранијих година 

2,220,000   2,220,000 

  
Укупно 311 2,220,000   2,220,000 

I 
Укупно неутрошена средства из претходне и 
ранијих година 

16,711,000   16,711,000 

700 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 

711 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И KАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

7111 
Порез на  доходак и капиталне добитке који плаћају 
физичка лица 

387,549,000   387,549,000 

  Укупно 711    387,549,000   387,549,000 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 6 

 

712 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА И РАДНУ СНАГУ 

7121 Порез на фонд зарада 20,000   20,000 

  Укупно 712   20,000   20,000 

713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 

7131 Периодични порези на непокретности 103,010,000   103,010,000 

7133 Порези на заоставштину, наслеђе и поклон 3,000,000   3,000,000 

7134 Порези на финансијске  и капиталне трансакције 34,000,000   34,000,000 

  Укупно 713   140,010,000   140,010,000 

714 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 

7144 Порези на појединачне услуге  300,000   300,000 

7145 
Порези, таксе и накнаде на употребу добара, на 
дозволу да се добра употребљавају или делатности 
обављају 

16,222,000   16,222,000 

  Укупно 714   16,522,000   16,522,000 

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ 

7161 
Други порези које искључиво плаћају предузећа, 
односно предузетници 

9,010,000   9,010,000 

  Укупно 716    9,010,000   9,010,000 

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА  ВЛАСТИ 

7331 Текући трансфери од других нивоа власти 120,000,000 29,125,000 149,125,000 

7332 Капитални трансфери од других нивоа власти 48,916,000   48,916,000 

  Укупно 733 168,916,000 29,125,000 198,041,000 

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 

7411 Камате 1,300,000   1,300,000 

7415 Закуп непроизводне имовине  17,812,000   17,812,000 

  Укупно 741    19,112,000   19,112,000 

742 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 

7421 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од 
стране тржишних организација 

28,100,000   28,100,000 

7422 Таксе и накнаде 22,900,000   22,900,000 

7423 
Споредне продаје добара и услуга које врше 
државне нетржишне јединице 

2,500,000 2,260,000 4,760,000 

  Укупно 742    53,500,000 2,260,000 55,760,000 

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 

7433 Приходи од новчаних казни за прекршаје 4,200,000   4,200,000 

  Укупно 743 4,200,000   4,200,000 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 7 

 

744 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 

7441 
Текући добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 

100,000   100,000 

  Укупно 744 100,000   100,000 

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 

7451 Мешовити и неодређени приходи  7,160,000   7,160,000 

  Укупно 745 7,160,000   7,160,000 

II Укупни текући приходи 806,099,000 31,385,000 837,484,000 

900 ПРИМАЊЕ ОД ЗАДУЖИВАЊА И  ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

911 ПРИМАЊЕ ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА 

9114 Примање од задуживања од посл. банака у земљи 14,262,000   14,262,000 

  Укупно 911 14,262,000   14,262,000 

921 ПРИМАЊЕ ОД  ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

9219 
Примање од продаје домаћих акција и осталог 
капитала  

1,000,000   1,000,000 

  Укупно 921 1,000,000   1,000,000 

III 
Укупно примања  од задуживања и продаје 
финансијске имовине 

15,262,000   15,262,000 

IV 
УКУПНО ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА            
(II+III) 

821,361,000 31,385,000 852,746,000 

V 
УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА И 
ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА   (I+IV) 

838,072,000 31,385,000 869,457,000 

 
Члан 6. 

 
 Члан 5. мења се и гласи: 

 
 Укупни расходи и издаци из средстава буџета заједно са укупним 
расходима и издацима корисника буџетских средстава из других извора, по 
основним наменама утврђују се у следећим износима, и то: 
 

ОПШТИ ДЕО 

БУЏЕТ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

ПЛАН РАСХОДА И ИЗДАТАКА РЕБАЛАНСА БУЏЕТА                                               
ЗА 2017. ГОДИНУ ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА 

  

Економска 
класификација 

Врста расхода 
Средства из 

буџета  

Средства из 
додатних 

извора 

Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 8 

 
400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 619,962,000 31,385,000 651,347,000 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 186,346,000   186,346,000 

411 Плате, додаци и накнаде запослених 148,580,000   148,580,000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 26,607,000   26,607,000 

413 Накнаде у натури 670,000   670,000 

414 Социјална давања запосленима 4,434,000   4,434,000 

415 Накнаде трошкова за запослене 5,331,000   5,331,000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 724,000   724,000 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 175,715,000 12,260,000 187,975,000 

421 Стални трошкови 52,101,000 
2,560,000 

54,661,000 

422 Трошкови путовања 1,359,000 200,000 1,559,000 

423 Услуге по уговору 58,744,800 600,000 59,344,800 

424 Специјализоване услуге 26,292,200 600,000 26,892,200 

425 Текуће поправке и одржавање  19,406,000 1,800,000 21,206,000 

426 Материјал 17,812,000 6,500,000 24,312,000 

440000 ОТПЛАТА КАМАТА 1,990,000   1,990,000 

441 Отплата домаћих камата 1,800,000   1,800,000 

444 Пратећи трошкови задуживања 190,000   190,000 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 29,904,000   29,904,000 

451 
Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

29,903,000   29,903,000 

454 Субвенције приватним предузећима 1,000   1,000 

460000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 149,253,000   149,253,000 

463 Донације и трансфери осталим нивома власти 120,247,000   120,247,000 

464 
Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 

10,401,000   10,401,000 

465 Остале дотације и трансфери 18,605,000   18,605,000 

470000 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 27,411,000 19,125,000 46,536,000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 27,411,000 19,125,000 46,536,000 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 42,243,000   42,243,000 

481 Дотације невладиним организацијама 35,694,000   35,694,000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 414,000   414,000 

483 
Новчане казне и пенали по решењу судова и судских 
тела 

1,335,000   1,335,000 

485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 

4,800,000   4,800,000 

490000 РЕЗЕРВЕ 7,100,000   7,100,000 

499 Средства резерве 7,100,000   7,100,000 

500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 204,783,000   204,783,000 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 202,193,000   202,193,000 

511 Зграде и грађевински објекти 180,006,000   180,006,000 

512 Машине и опрема 21,657,000   21,657,000 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 9 

 
515 Нематеријална имовина 530,000   530,000 

520000 ЗАЛИХЕ 90,000   90,000 

523 Залихе робе за даљу продају 90,000   90,000 

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 2,500,000   2,500,000 

541 Земљиште 2,500,000   2,500,000 

600000 
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

13,327,000   13,327,000 

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 13,300,000   13,300,000 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 13,300,000   13,300,000 

620000 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 27,000   27,000 

621 Набавка домаће финансијске имовине 27,000   27,000 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 838,072,000 31,385,000 869,457,000 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 10 

 
 

1 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 3 1 0602-0001 130 511 01 66 Општинска управа Зграде и грађевински објекти 500.000 1.000.000 2.000.000

2 0602-0015 130 511 01 70 Општинска управа Реконструкција тоалета 1.000.000

3 0602-0016 130 511 01 71 Општинска управа Реконструкција скупштинског хола 1.000 1.000.000

4 0602-0017 130 511 01 72 Општинска управа Санација објекта ОШ ''Петар Кочић'' Темерин 4.150.000

5 0602-0017 130 511 01 73 Општинска управа

Санација објекта ОШ ''Петар Кочић'' Темерин - стручни 

надзор 600.000

6 0602-0018 130 511 01 74 Општинска управа Уређење центра Темерина 3.780.000 41.000.000 50.000.000

7 0602-0018 130 511 13 74 Општинска управа Уређење центра Темерина 2.220.000

8 0602-0019 130 511 01 75 Општинска управа Реконструкција објекта МЗ Бачки Јарак - фаза II 1.000 2.136.000

9 0602-0024 130 511 01 75/1 Општинска управа Завршетак изградње спортске хале у Бачком Јарку - фаза II 1.586.000

10 0602-0024 130 511 07 75/1 Општинска управа Завршетак изградње спортске хале у Бачком Јарку - фаза II 6.354.000

11 0602-0025 130 511 01 75/2 Општинска управа Реконструкција објекта Дома здравља у Бачком Јарку 2.995.000

12 0602-0025 130 511 07 75/2 Општинска управа Реконструкција објекта Дома здравља у Бачком Јарку 10.049.000

13 0602-0026 130 511 01 75/8 Општинска управа

ЈП ''Дирекција за изградњу и урбанизам'' -  у ликвидацији 

(Изградња капеле на западном гробљу у Темерину фаза II - 

остатак по окончаној ситуацији) 15.000

14 0602-0026 130 511 01 75/8 Општинска управа

ЈП ''Дирекција за изградњу и урбанизам'' -  у ликвидацији 

(Одржавање опреме постројења за пречишћавање 

отпадних вода - остатак за извршење) 638.000

15 0602-0026 130 511 01 75/8 Општинска управа

ЈП ''Дирекција за изградњу и урбанизам'' -  у ликвидацији 

(Рехабилитација, ојачање и појачано одржавање локалних 

путева за 2016. годину - остатак за извршење по окончаној 

ситуацији) 2.394.000

16 0602-0026 130 511 01 75/8 Општинска управа

ЈП ''Дирекција за изградњу и урбанизам'' -  у ликвидацији 

(Стручни надзор за рехабилитацију, ојачање и појачано 

одржавање локалних путева за 2016. годину - остатак за 

извршење) 24.000

Члан 7.

          Члан 6. мења се и гласи:

          Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2017.,  2018. и 2019. годину исказују се у следећем прегледу:

БУЏЕТ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

ПРЕГЛЕД КАПИТЛНИХ ПРОЈЕКАТ У ПЕРИОДУ 2017-2019 ГОДИНА

Р
е
д

н
и

 
б

р
о

ј

Г
л

а
в

а

П
р

о
г
р

а
м

с
к
а
 

К
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ј
а

Ф
у
н

к
ц

и
о

н
а
л

н
а

 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ј
а

Е
к
о

н
о

м
с

к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ј
а

Р
а
з
д

е
о

2018 2019Назив пројекта 2017Назив корисника

И
з
в

о
р

 

ф
и

н
а
н

с
и

р
а
њ

а

П
о

з
и

ц
и

ј
а

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 11 

 

17 0602-0026 130 511 01 75/8 Општинска управа

ЈП ''Дирекција за изградњу и урбанизам'' -  у ликвидацији  

(рехабилитација, ојачање и појачано одржавање 

некатегорисаних путева - пољо путеви) 2.718.000

18 0602-0026 130 511 01 75/8 Општинска управа

ЈП ''Дирекција за изградњу и урбанизам'' -  у ликвидацији 

(Изградња топловода фаза II - остатак по окончаној 

ситуацији) 1.785.000

19 0602-0026 130 511 01 75/8 Општинска управа

ЈП ''Дирекција за изградњу и урбанизам'' -  у ликвидацији 

(Пројектно техничка документација водовода за део блока 

103 у Темерину- остатак за извршење) 64.000

20 0602-0026 130 511 01 75/8 Општинска управа

ЈП ''Дирекција за изградњу и урбанизам'' -  у ликвидацији 

(Узорковање и анализа отпадних вода) 65.000

21 0602-0026 130 511 01 75/8 Општинска управа

ЈП ''Дирекција за изградњу и урбанизам'' -  у ликвидацији 

(Канделабери фаза II - остатак за извршење) 1.987.000

22 0602-0026 130 511 01 75/8 Општинска управа

ЈП ''Дирекција за изградњу и урбанизам'' -  у ликвидацији 

(Канализациони прикључци) 635.000

23 0602-0028 130 511 01 75/15 Општинска управа

Санација централног објекта ПУ ''Вељко Влаховић'' у 

Темерину 1.000

24 0602-0029 130 511 01 75/16 Општинска управа

Реконструкција и доградња објекта МЗ ''Старо Ђурђево'' 

Темерин 5.000.000

25 0602-0030 130 511 01 75/17 Општинска управа

Израда пројекта реконструкције и доградње објекта ПУ 

''Вељко Влаховић'' Темерин Објекат ''Бамби'' Б. Јарак 590.000

26 0602-0030 130 511 07 75/17 Општинска управа

Израда пројекта реконструкције и доградње објекта ПУ 

''Вељко Влаховић'' Темерин Објекат ''Бамби'' Б. Јарак 250.000

27 1301-0006 810 511 01 96 Општинска управа Опрема за спорт и рекреацију 400.000 500.000

28 0701-0002 620 511 01 175 Општинска управа Одржавање саобраћајне инфраструктуре - тротоари 1.000 5.000.000 5.000.000

29 0701-0002 620 511 01 176 Општинска управа Одржавање саобраћајне инфраструктуре - локални путеви 6.600.000 10.000.000 10.000.000

30 0701-0005 620 511 01 177 Општинска управа Пут ка гробљу у Бачком Јарку 819.000

31 0701-0005 620 511 07 177 Општинска управа Пут ка гробљу у Бачком Јарку 5.881.000

32 0701-0006 620 511 01 178 Општинска управа Кружна раскрсница на уласку у Б.Јарак блок 38/39 5.400.000 4.500.000 4.500.000

33 0701-0006 620 511 07 Општинска управа Кружна раскрсница на уласку у Б.Јарак блок 38/39 36.000.000

34 0701-0007 620 511 01 179 Општинска управа Ојачање пута у Партизанској улици у Темерину 1.000 5.000.000 4.600.000

35 0701-0007 620 511 07 Општинска управа Ојачање пута у Партизанској улици у Темерину 38.400.000

36 0701-0008 620 511 01 180 Општинска управа

Семафорска сигнализација на раскрсници Партизанске и 

Новосадске улице у Темерину 1.000 3.000.000

37 0401-0001 560 511 01 184 Општинска управа Управљање заштитом животне средине - Стари парк 300.000

38 0401-0001 560 511 15 184 Општинска управа Управљање заштитом животне средине - Стари парк 900.000

39 0401-0007 620 511 01 189 Општинска управа Изградња канализације 27.084.000 50.000.000 50.000.000

40 0401-0007 620 511 07 189 Општинска управа Изградња канализације 12.916.000

41 0401-0007 620 511 15 189 Општинска управа Изградња канализације 10.000.000

42 0101-0001 421 511 01 196 Општинска управа

Подршка за спровођење пољопривредне политике у 

локалној заједници - атарски пут 9.800.000 5.000.000 5.000.000

43 1102-0001 640 511 01 206/2 Општинска управа Зграде и грађевински објекти - штедљива расвета 2.000.000

44 1102-0001 640 511 07 206/2 Општинска управа Зграде и грађевински објекти - штедљива расвета 3.999.000

45 1102-0008 630 511 01 208 Општинска управа Управљање и снабдевање водом за пиће 3.000.000 5.000.000 5.000.000

46 1102-0008 630 511 01 209 Општинска управа

Управљање и снабдевање водом за пиће - студија 

водоснабдевања 500.000  
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 12 

 

47 1102-0008 630 511 01 210 Општинска управа Управљање и снабдевање водом за пиће - бунари 1.000 12.000.000

48 1102-0010 620 511 01 211 Општинска управа Изградња капеле на западном гробљу 1.000 7.300.000

49 1102-0011 620 511 01 212 Општинска управа Изградња топловода 1.200.000 10.000.000

50 1101-0001 620 511 01 222 Општинска управа

Просторно и урбанистичко планирање - трафо станица, 

електро мрежа и пројектна документација 1.750.000

51 3 2 0602-0023 160 511 01 240 Месне заједнице Реконструкција објекта Прве месне заједнице 1.000.000 500.000

52 3 4 2001-0001 911 511 01 271 ПУ ''Вељко Влаховић'' Темерин Зграде и грађевински објекти 600.000

53 2001-0002 911 511 01 274 ПУ ''Вељко Влаховић'' Темерин Објекат у Сиригу 33.050.000 10.000.000

54 2001-0003 911 511 01 275 ПУ ''Вељко Влаховић'' Темерин Санација и реконструкција објекта 3.400.000

180.006.000 236.836.000 146.600.000

127.437.000 162.436.000 146.600.000

39.449.000 74.400.000

2.220.000

10.900.000

55 3 1 0602-0001 130 512 01 67 Општинска управа

Функционисање локалне самоуправе -  рачунарска опрема, 

намештај, учешће за аутосмећар 3.838.000 1.500.000 1.000.000

56 0602-0001 130 512 10 67 Општинска управа

Функционисање локалне самоуправе - набавка 

аутосмећара 14.262.000

57 0602-0001 360 512 01 84 Општинска управа

Функционисање локалне самоуправе - безбедност у 

саобраћају (камере) 1.000.000

58 1301-0006 810 512 01 96/1 Општинска управа Опрема за спорт и рекреацију 200.000

59 0101-0001 421 512 01 197 Општинска управа

Подршка за спровођење пољопривредне политике у 

локалној заједници - противградне ракете 577.000 330.000 300.000

60 3 2 0602-0002 160 512 01 234 Месне заједнице

Функционисање месних заједница - МЗ Старо Ђурђево 

(машине и опрема) 50.000 50.000

61 0602-0002 160 512 01 234 Месне заједнице

Функционисање месних заједница - МЗ Бачки Јарак 

(машине и опрема) 55.000 50.000

62 0602-0002 160 512 01 234 Месне заједнице

Функционисање месних заједница - МЗ Сириг (машине и 

опрема) 55.000 50.000

63 0602-0020 160 512 01 235 Месне заједнице Дечије игралиште 360.000

64 3 3 1502-0002 473 512 01 254

Туристичка организација општине 

Темерин Промоција туристичке понуде - машине и опрема 220.000

65 1502-0003 473 512 01 255

Туристичка организација општине 

Темерин Туристичка сигнализација 300.000

66 3 4 2001-0001 911 512 01 272 ПУ ''Вељко Влаховић'' Темерин Машине и опрема 200.000

67 3 5 1201-0001 820 512 01 288 Јавна библиотека ''С.Карољ''

Функционисање локалних установа културе - Машине и 

опрема 100.000

68 3 6 1201-0001 820 512 01 303

Културни центар општине 

Темерин

Функционисање локалних установа културе - Машине и 

опрема 200.000

69 1201-0009 820 512 01 307

Културни центар општине 

Темерин Буђење дечије културе 50.000

70 1201-0012 820 512 01 312/2

Културни центар општине 

Темерин Колибри 70.000

Приходи из буџета (извор 01)

Укупно 511:

Извори финансирања:

Приходи од других нивоа власти (извор 07)

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година (извор13)

Неутрошена средства донација из ранијих година ( извор 15)

 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 13 

 

71 1201-0015 820 512 01 321

Културни центар општине 

Темерин Чувари традиције и културне баштине 120.000

21.657.000 1.830.000 1.450.000

7.395.000 1.830.000 1.450.000

14.262.000

72 3 1 0901-0001 090 463 01 123 Општинска управа

Социјална заштита некласификована на другом месту - 

Центар за социјални рад (набавка рачунарске опреме) 150.000

73 2003-0001 920 463 01 149 Општинска управа

Функционисање средњих школа - Зграде и грађевински 

објекти 100.000

74 2003-0001 920 463 01 150 Општинска управа

Функционисање средњих школа - лаптоп, телевизор и 

ватрогасна опрема 175.000

75 2003-0002 920 463 01 151 Општинска управа Каштел - санација фасаде 1.000 1.881.000

76 2002-0001 912 463 01 165 Општинска управа

Функционисање основних школа - ОШ ''Кокаи Имре'' 

Темерин- Зграде и грађевински објекти 200.000

77 2002-0001 912 463 01 165 Општинска управа

Функционисање основних школа - ОШ ''Славко Родић'' Б. 

Јарак - Зграде и грађевински објекти 1.000 2.500.000

78 2002-0001 912 463 01 165 Општинска управа

Функционисање основних школа - ОШ ''Данило Зеленовић'' 

Сириг - Зграде и грађевински објекти 1.000

79 2002-0001 912 463 01 166 Општинска управа

Функционисање основних школа - ОШ ''Петар Кочић'' 

Темерин - скенер и пројектор 100.000

80 2002-0001 912 463 01 166 Општинска управа

Функционисање основних школа - ОШ ''Кокаи Имре'' 

Темерин- рачунарска опрема 200.000 50.000 50.000

81 2002-0001 912 463 01 166 Општинска управа

Функционисање основних школа - ОШ ''Славко Родић'' Б. 

Јарак - рачунарска опрема 150.000 50.000 50.000

82 2002-0001 912 463 01 166 Општинска управа

Функционисање основних школа - ОШ ''Данило Зеленовић'' 

Сириг - шпорет за школску кухињу и намештај за учионицу 100.000

83 2002-0002 912 463 01 167 Општинска управа Спортска хала - ОШ ''Славко Родић'' Б.Јарак 3.500.000

84 2002-0003 912 463 01 168 Општинска управа Санација објекта ОШ ''Данило Зеленовић'' Сириг 1.000 2.420.000

85 2002-0004 912 463 01 169 Општинска управа Санација објекта ОШ ''Кокаи Имре'' Темерин 1.000 3.420.000

86 2002-0005 912 463 01 170 Општинска управа Санација објекта ОШ ''Петар Кочић'' Темерин 1.000

4.681.000 7.821.000 2.600.000

4.681.000 7.821.000 2.600.000

87 3 1 1801-0001 760 464 01 108 Општинска управа

Функционисање установа примарне здравствене заштите - 

зграде и грађевински објекти 1.000

88 1801-0001 760 464 01 109 Општинска управа

Функционисање установа примарне здравствене заштите - 

ултразвучни апарат са доплером 1.000.000

Извори финансирања:

Приходи из буџета (извор 01)

Примања од домаћих задужења (извор10)

Укупно 512:

Укупно 463:

Извори финансирања:

Приходи из буџета (извор 01)

 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 14 

 

1.001.000

1.001.000

89 3 1 1102-0002 540 451 01 214 Општинска управа

Одржавање јавних зелених површина - ЈКП ''Темерин'' 

Темерин ( дизалица и друга опрема) 1.000 6.000.000

90 1102-0012 620 451 01 218 Општинска управа Набавка и уградња мерних уређаја - калориметри 1.000 1.000.000

91 1102-0013 620 451 01 219 Општинска управа

Набавка и уградња опреме за аутоматско управљање 

радом топлана I фаза 1.000

92 1102-0014 560 451 01 220 Општинска управа Канте за смеће 3.000.000

3.003.000 6.000.000 1.000.000

3.003.000 6.000.000 1.000.000

210.348.000 252.487.000 151.650.000

143.517.000 178.087.000 151.650.000

39.449.000 74.400.000

14.262.000

2.220.000

10.900.000

Приходи из буџета (извор 01)

Неутрошена средства донација из ранијих година ( извор 15)

Укупно 464:

Извори финансирања:

Приходи из буџета (извор 01)

Укупно 511,512,463,464,451:

Извори финансирања:

Примања од домаћих задужења (извор10)

Укупно 451:

Приходи из буџета (извор 01)

Приходи од других нивоа власти (извор 07)

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година (извор13)

Извори финансирања:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 15 

 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11

1 1
2101

2101-0001

111

411 1 2.305.000 2.305.000

412 2 420.000 420.000

414 3 1.000 1.000

415 4 70.000 70.000

422 5 20.000 20.000

423 6 6.400.000 6.400.000

423 7 7.500.000 7.500.000

426 8 226.000 226.000

465 9 400.000 400.000

481 10 554.000 554.000

Члан 8.

II ПОСЕБАН ДЕО
               Члан 7. мења се и гласи:

          Приходи и примања из средстава буџета, заједно са пренетим неутрошеним средствима из ранијих година у укупном износу 

од  838.072.000,00 динара као приходи и примања из додатних извора корисника буџета, заједно са пренетим неутрошеним 

средствима из ранијих година у укупном износу од 31.385.000,00 динара, распоређују се по корисницима и врстама расхода и 

издатака, и то:

Остале дотације и трансфери

Дотације невладиним организацијама - политичке странке

БУЏЕТ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

ПЛАН РАСХОДА И ИЗДАТАКА БУЏЕТА

Р
а
з
д

е
о

Г
л

а
в

а

П
р

о
г
р

а
м

с
к
а
 

К
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ј
а

Ф
у
н

к
ц

и
о

н
а
л

н
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ј
а

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ј
а

Средства из додатних 

извора
Укупна средства

8

Извршни и законодавни органи

Платe, додаци и накнаде запослених

Социјални доприноси на терет послодавца

Социјална давања запосленима

Функционисање скупштине

Средства из буџета

И
з
в

о
р

 

ф
и

н
а
н

с
и

р
а
њ

а

П
о

з
и

ц
и

ј
а Опис позиције

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

Услуге по уговору

Услуге по уговору-одборничке накнаде

Накнаде трошкова за запослене

Трошкови путовања

Материјал

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 16 

 
 

621 10/1 27.000 27.000

17.923.000 17.923.000

01 17.923.000 17.923.000

0602

0602-0007

111

481 11 200.000 200.000

200.000 200.000

01 200.000 200.000

18.123.000 18.123.000

01 18.123.000 18.123.000

1 2

2101

2101-0001

160

421 12 10.000 10.000

423 13 250.000 250.000

260.000 260.000

260.000 260.000

01 260.000 260.000

18.383.000 18.383.000

01 18.383.000 18.383.000

2 1
2101

2101-0002

111

411 14 12.100.000 12.100.000

412 15 2.200.000 2.200.000

413 16 10.000 10.000

414 17 1.000 1.000

ПРОГРАМ:15 ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

Укупно:

Набавка финансијске имовине

Приходи из буџета

УКУПНО РАЗДЕО 1:

Функционисање националних савета националних мањина

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

Приходи из буџета

Услуге по уговору

УКУПНО ГЛАВА 1:

Извршни и законодавни органи

Дотације невладиним организацијама - национални Савет мађарске 

националне мањине

Приходи из буџета

Укупно :

Приходи из буџета

Приходи из буџета

Социјална давања запосленима

Укупно:

ИЗБОРНА КОМИСИЈА

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

Функционисање скупштине

Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту

Стални трошкови 

УКУПНО ГЛАВА 2:

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

Функционисање извршних органа

Извршни и законодавни органи 

Плате, додаци и накнаде запослених

Социјални доприноси на терет послодавца

Накнаде у натури

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 17 

 
 

415 18 360.000 360.000

422 19 100.000 100.000

423 20 7.100.000 7.100.000

424 21 150.000 150.000

426 22 680.000 680.000

465 23 1.750.000 1.750.000

24.451.000 24.451.000

01 24.451.000 24.451.000

0602

0602-0001

112

411 24 915.000 915.000

412 25 165.000 165.000

414 26 1.000 1.000

415 27 30.000 30.000

422 28 40.000 40.000

423 29 30.000 30.000

426 30 10.000 10.000

465 31 110.000 110.000

1.301.000 1.301.000

01 1.301.000 1.301.000

0602-0004

330

411 32 1.080.000 1.080.000

412 33 195.000 195.000

414 34 1.000 1.000

415 35 30.000 30.000

422 36 1.000 1.000

Накнаде трошкова за запослене

Трошкови путовања

Остале дотације и трансфери

Укупно:

Приходи из буџета

Материјал

Плате, додаци и накнаде запослених

Социјални доприноси на терет послодавца

Социјална давања запосленима

Накнаде трошкова за запослене

Услуге по уговору 

Специјализоване услуге

Функционисање локалне самоуправе и градских општина

Финансијски и фискални послови

ИНТЕРНА РЕВИЗИЈА

ПРОГРАМ:15 ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

Приходи из буџета

Трошкови путовања

Услуге по уговору 

Материјал

Остале дотације и трансфери

Укупно:

ОПШТИНСКИ  ПРАВОБРАНИЛАЦ

Општинско јавно правобранилаштво

Судови

Плате, додаци и накнаде запослених

Социјални доприноси на терет послодавца

Социјална давања запосленима

Накнаде трошкова за запослене

Трошкови путовања
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 18 

 
 

423 37 10.000 10.000

426 38 60.000 60.000

465 39 130.000 130.000

1.507.000 1.507.000

01 1.507.000 1.507.000

1301

1301-0005

411

421 40 10.000 10.000

423 41 1.900.000 1.900.000

423 42 800.000 800.000

426 43 80.000 80.000

2.790.000 2.790.000

01 2.790.000 2.790.000

1301-0007

411

423 44 200.000 200.000

200.000 200.000

01 200.000 200.000

1301-0008

411

423 45 250.000 250.000

426 46 50.000 50.000

300.000 300.000

01 300.000 300.000

УКУПНО ГЛАВА 1: 30.549.000 30.549.000

УКУПНО РАЗДЕО 2: 30.549.000 30.549.000

01 30.549.000 30.549.000

3 1

Остале дотације и трансфери

Услуге по уговору

Укупно:

КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ

ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ

Спровођење омладинске политике

Укупно:

Приходи из буџета

Услуге по уговору

Материјал

Материјал

Приходи из буџета

Пројекат - Израда ЛАП-а за младе

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

Стални трошкови

Услуге по уговору

Услуге по уговору-Омладински клуб

Материјал

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

Услуге по уговору

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Имплементација ЛАП-а

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

Укупно:

Приходи из буџета

ОПШТИНСКА УПРАВА

Приходи из буџета

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 19 

 
 

0602

0602-0001

130

411 47 46.200.000 46.200.000

412 48 8.200.000 8.200.000

413 49 250.000 250.000

414 50 2.000.000 2.000.000

415 51 2.400.000 2.400.000

416 52 284.000 284.000

421 53 8.400.000 8.400.000

422 54 500.000 500.000

423 55 11.000.000 11.000.000

423 56 145.000 145.000

424 57 1.000.000 1.000.000

424 58 100.000 100.000

425 59 3.000.000 3.000.000

426 60 3.700.000 3.700.000

465 61 5.000.000 5.000.000

472 62 500.000 500.000

482 63 250.000 250.000

483 64 1.335.000 1.335.000

485 65 4.500.000 4.500.000

511 66 500.000 500.000

512 67 18.100.000 18.100.000

515 68 160.000 160.000

541 69 2.500.000 2.500.000

120.024.000 120.024.000

01 105.762.000 105.762.000

10 14.262.000 14.262.000

0602-0015

Oпште услуге

Плате, додаци и накнаде запослених

ПРОГРАМ:15 ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

Функционисање локалне самоуправе и градских општина

Награде запосленима и остали посебни расходи

Стални трошкови

Трошкови путовања

Услуге по уговору

Социјални доприноси на терет послодавца

Накнаде у натури

Социјална давања запосленима

Накнада трошкова за запослене

Земљиште

Материјал

Остале дотације и трансфери

Накнаде за социјалну заштиту из буџета

Порези, обавезне таксе, казне и пенали

Услуге по уговору - ликвидациони управници

Специјализоване услуге

Специјализоване услуге - рушење објеката

Текуће поправке и одржавање

Укупно:

Приходи из буџета

Примања од домаћих задужења

Новчане казне и пенали по решењу судова

Накнада штете за повреду или штету нанету од стране државних органа

Зграде и грађевински објекти 

Машине и опрема

Нематеријална имовина-софтвер

Пројекат - Реконструкција тоалета
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 20 

 
 

130

511 70 1.000.000 1.000.000

1.000.000 1.000.000

01 1.000.000 1.000.000

0602-0016

130

511 71 1.000 1.000

1.000 1.000

01 1.000 1.000

0602-0017

130

511 72 4.150.000 4.150.000

511 73 600.000 600.000

4.750.000 4.750.000

01 4.750.000 4.750.000

0602-0018

130

511 74 6.000.000 6.000.000

6.000.000 6.000.000

01 3.780.000 3.780.000

13 2.220.000 2.220.000

0602-0019

130

511 75 1.000 1.000

1.000 1.000

01 1.000 1.000

0602-0024

130

511 75/1 7.940.000 7.940.000

7.940.000 7.940.000

Приходи из буџета

Укупно:

Oпште услуге

Зграде и грађевински објекти 

Приходи из буџета

Пројекат - Реконструкција скупштинског хола

Oпште услуге

Зграде и грађевински објекти 

Укупно:

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Санација објекта ОШ "Петар Кочић", Темерин

Oпште услуге

Укупно:

Приходи из буџета

Зграде и грађевински објекти 

Зграде и грађевински објекти - стручни надзор

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Завршетак изградње спортске хале у Бачком Јарку - фаза II

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година

Пројекат - Реконструкција објекта МЗ Бачки Јарак - фаза II

Oпште услуге

Зграде и грађевински објекти 

Oпште услуге

Зграде и грађевински објекти 

Пројекат - Уређење центра Темерина

Oпште услуге

Зграде и грађевински објекти 

Укупно:

 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 21 

 
 

01 1.586.000 1.586.000

07 6.354.000 6.354.000

0602-0025

130

511 75/2 13.044.000 13.044.000

13.044.000 13.044.000

01 2.995.000 2.995.000

07 10.049.000 10.049.000

0602-0026

130

421 75/3 440.000 440.000

423 75/4 800.000 800.000

423 75/5 282.000 282.000

425 75/6 1.025.000 1.025.000

465 75/7 90.000 90.000

511 75/8 10.325.000 10.325.000

12.962.000 12.962.000

01 12.962.000 12.962.000

0602-0027

130

421 75/9 150.000 150.000

423 75/10 900.000 900.000

423 75/11 966.000 966.000

426 75/12 50.000 50.000

465 75/13 100.000 100.000

482 75/14 30.000 30.000

2.196.000 2.196.000

01 2.196.000 2.196.000

0602-0028

130 Oпште услуге

Укупно:

Стални трошкови

Порези, обавезне таксе, казне и пенали

Услуге по уговору - ликвидациони управник

Услуге по уговору

Пројекат - Санација централног објекта ПУ ''Вељко Влаховић'' у Темерину

Материјал

Остале дотације и трансфери

Приходи из буџета

Остале дотације и трансфери

Приходи из буџета

Приходи од других нивоа власти 

Стални трошкови

Услуге по уговору

Oпште услуге

Приходи из буџета

Приходи од других нивоа власти 

Пројекат - Реконструкција објекта дома здравља у Бачком Јарку

Oпште услуге

Зграде и грађевински објекти 

Укупно:

Текуће поправке и одржавање

Пројекат - КИЦ "Лукијан Мушицки"- у ликвидацији

Услуге по уговору - ликвидациони управник

Приходи из буџета

Пројекат - ЈП "Дирекција за изградњу и урбанизам општине Темерин" - у ликвидацији

Oпште услуге

Зграде и грађевински објекти 

Укупно:

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 22 

 
 

511 75/15 1.000 1.000

1.000 1.000

01 1.000 1.000

0602-0029

130

511 75/16 5.000.000 5.000.000

5.000.000 5.000.000

01 5.000.000 5.000.000

0602-0030

130

511 75/17 840.000 840.000

840.000 840.000

01 590.000 590.000

07 250.000 250.000

0602-0014

220

421 76 40.000 40.000

423 77 30.000 30.000

426 78 50.000 50.000

120.000 120.000

01 120.000 120.000

0602-0001

250

421 79 700.000 700.000

426 80 20.000 20.000

720.000 720.000

01 720.000 720.000

Зграде и грађевински објекти

Укупно:

Приходи из буџета

Стални трошкови

Материјал

Укупно:

Приходи из буџета

БЕЗБЕДНОСТ У САОБРАЋАЈУ

Функционисање локалне самоуправе и градских општина

Одбрана некласификована на другом месту

Стални трошкови

Услуге по уговору

Материјал

Укупно:

Приходи из буџета

РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР МИНИСТАРСТВА ОДБРАНЕ

ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ

Управљање у ванредним ситуацијама

Цивилна одбрана

Пројекат - Реконструкција и доградња објекта МЗ "Старо Ђурђево" Темерин

Oпште услуге

Зграде и грађевински објекти

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Израда пројекта реконструкције и доградње објекта ПУ "Вељко Влаховић" Темерин, Објекат "Бамби" Бачки Јарак

Oпште услуге

Зграде и грађевински објекти

Укупно:

Приходи од других нивоа власти 

Приходи из буџета

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 23 

 
 

360

423 81 735.000 735.000

425 82 1.480.000 1.480.000

426 83 385.000 385.000

512 84 1.000.000 1.000.000

3.600.000 3.600.000

01 3.600.000 3.600.000

0602-0003

170

441 85 1.800.000 1.800.000

444 86 190.000 190.000

611 87 13.300.000 13.300.000

15.290.000 15.290.000

01 15.290.000 15.290.000

0602-0009

160

499 88 7.000.000 7.000.000

7.000.000 7.000.000

01 7.000.000 7.000.000

0602-0010

160

499 89 100.000 100.000

100.000 100.000

01 100.000 100.000

1301

1301-0001

810

Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту

ТРАНСАКЦИЈЕ ВЕЗАНЕ ЗА ЈАВНИ ДУГ

Сервисирање јавног дуга

Материјал

Машине и опрема

Укупно:

Приходи из буџета

Услуге по уговору

Текуће поправке и одржавање

СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ

Текућа буџетска резерва        

Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту

Трансакције јавног дуга

Отплате домаћих камата

Стална резерва        

Укупно:

Пратећи трошкови задуживања

Отплата главнице домаћим кредиторима

Укупно:

Приходи из буџета

Текућа резерва        

Укупно:

Приходи из буџета

Приходи из буџета

Стална буџетска резерва        

Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту

ФИЗИЧКА КУЛТУРА

ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ

Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима

Услуге рекреације и спорта
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 24 

 
 

481 90 10.000.000 10.000.000

481 91 140.000 140.000

481 92 1.500.000 1.500.000

481 93 1.000.000 1.000.000

481 94 500.000 500.000

481 95 1.600.000 1.600.000

14.740.000 14.740.000

01 14.740.000 14.740.000

1301-0006

810

511 96 400.000 400.000

512 96/1 200.000 200.000

600.000 600.000

01 600.000 600.000

1201

1201-0003

820

481 97 2.560.000 2.560.000

481 98 2.130.000 2.130.000

481 99 300.000 300.000

481 100 1.600.000 1.600.000

6.590.000 6.590.000

01 6.590.000 6.590.000

1201-0007

820

481 101 3.000.000 3.000.000

3.000.000 3.000.000

01 3.000.000 3.000.000

Дотације невладиним организацијама - коришћење спортске хале

Дотације невладиним организацијама - спортске стипендије

Дотације невладиним организацијама - спортски савез

Дотације невладиним организацијама - награде

Дотације невладиним организацијама – редовна делатност        

Дотације невладиним организацијама - спортске манифестације

Приходи из буџета

Услуге културе

Дотације невладиним организацијама – удружења грађана (редовна 

делатност)        

Дотације невладиним организацијама – удружења грађана 

(манифестације, програми и пројекти)        

Зграде и грађевински објекти

Укупно:

Приходи из буџета

ДОТАЦИЈЕ НЕПРОФИТНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА

Дотације невладиним организацијама – издаваштво        

Дотације невладиним организацијама – цркве и верске заједнице       

ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ

Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа

Укупно:

ПРОЈЕКАТ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ

Пројекат - Пројектно финансирање медија

Услугe културе

Дотације невладиним организацијама       

Укупно:

Приходи из буџета

Машине и опрема

Приходи из буџета

Пројекат-Опрема за спорт и рекреацију

Услуге рекреације и спорта

Укупно:

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 25 

 
 

1201-0008

820

423 102 320.000 320.000

320.000 320.000

01 320.000 320.000

1801

1801-0001

760

464

103 4.500.000 4.500.000

104 800.000 800.000

105 1.000.000 1.000.000

106 2.000.000 2.000.000

107 800.000 800.000

108 1.000 1.000

109 1.000.000 1.000.000

10.101.000 10.101.000

01 10.101.000 10.101.000

1801-0002

760

464

110 300.000 300.000

300.000 300.000

01 300.000 300.000

0901

0901-0001

070

472 111 1.000 1.000

Пројекат-Србија у ритму Европе

Услуге културе

-Стални трошкови

ДОМ ЗДРАВЉА ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН

ПРОГРАМ 12:  ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

Услуге по уговору

Укупно:

Приходи из буџета

Укупно:

Функционисање установа примарне здравствене заштите

Здравство некласификовано на другом месту 

Донације организацијама обавезног социјалног осигурања

-Плате, додаци и накнаде запослених

-Социјални доприноси на терет послодавца

-Услуге по уговору

-Текуће поправке и одржавање

-Зграде и грађевински објекти       

-Машине и опрема

Приходи из буџета

Приходи из буџета

Мртвозорство

 БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА РАЗВОЈ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ

Здравство некласификовано на другом месту 

Донације организацијама обавезног социјалног осигурања

-Специјализоване услуге-мртвозорство

Укупно:

ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА

Социјалне помоћи

Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 26 

 
 

 

1.000 1.000

01 1.000 1.000

0901-0001

070

472 112 13.000.000 19.125.000 32.125.000

13.000.000 19.125.000 32.125.000

01 6.409.000 6.409.000

07 3.000.000 19.125.000 22.125.000

15 3.591.000 3.591.000

090

463

113 6.600.000 6.600.000

114 1.180.000 1.180.000

115 60.000 60.000

116 580.000 580.000

117 300.000 300.000

118 25.000 25.000

119 679.000 679.000

120 100.000 100.000

121 170.000 170.000

122 11.000.000 11.000.000

123 150.000 150.000

20.844.000 20.844.000

01 20.844.000 20.844.000

0901-0002

070

463 124 1.800.000 1.800.000

1.800.000 1.800.000

Приходи из буџета

 ФОНД ЗА ПОМОЋ ИЗБЕГЛИМ И РАСЕЉЕНИМ ЛИЦИМА

Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

Укупно:

Социјална заштита некласификована на другом месту

Донације и трансфери осталим нивоима власти 

- Плате  додаци и накнаде запослених

Укупно:

Приходи из буџета

Приходи од других нивоа власти 

Социјалне помоћи

- Социјални доприноси на терет послодавца

Неутрошена средства донација из ранијих година

ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

- Услуге по уговору

- Текуће поправке и одржавање

- Материјал

- Накнаде за социјалну заштиту из буџета

- Социјална давања запосленима

- Накнаде трошкова за запослене

- Стални трошкови

- Трошкови путовања

- Машине и опрема

Укупно:

Приходи из буџета

Укупно:

Прихватилишта и друге врсте смештаја

Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту

Донације и трансфери осталим нивоима власти - помоћ за социјално 

становање под заштићеним условима и ЕСВИТ              

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 27 

 
 
 

01 1.800.000 1.800.000

0901-0003

070

481 125 500.000 500.000

481 126 100.000 100.000

481 127 3.200.000 3.200.000

481 128 4.000.000 4.000.000

7.800.000 7.800.000

01 7.800.000 7.800.000

0901-0004

070

463 129 3.150.000 3.150.000

3.150.000 3.150.000

01 3.150.000 3.150.000

0901-0005

070

481 130 300.000 300.000

481 131 100.000 100.000

400.000 400.000

01 400.000 400.000

0901-0006

960

472 132 5.000.000 5.000.000

472 133 520.000 520.000

5.520.000 5.520.000

01 5.520.000 5.520.000

950

472 134 1.500.000 1.500.000

Укупно:

Приходи из буџета

Приходи из буџета

Подршка социо-хуманитарним организацијама

Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту

Дотације невладиним организацијама – удружења грађана (редовна 

делатност)        

Дотације невладиним организацијама – удружења грађана 

(манифестације)        

Дотације невладиним организацијама – помоћ у кући за стара лица

Дотације невладиним организацијама – лични пратиоци

Активности Црвенот крста

Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту

Дотације невладиним организацијама – удружења грађана (редовна 

делатност)        

Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге

Дневни центар за децу и родитеље

Донације и трансфери осталим нивоима власти - дневни центар за децу 

и родитеље

Укупно за функцију 070:

Приходи из буџета

ДОТАЦИЈЕ НЕПРОФИТНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА

Накнаде за социјалну заштиту из буџета-превоз студената

Дотације невладиним организацијама – удружења грађана 

(манифестације)        

Укупно:

Приходи из буџета

РАСХОДИ ЗА УЧЕНИКЕ И СТУДЕНТЕ

Подршка деци и породицама са децом

Помоћне услуге образовању

Накнаде за социјалну  заштиту из буџета-превоз ученика

Укупно:

Приходи из буџета

Образовање које није дефинисано нивоом

Накнаде за социјалну заштиту из буџета-студентске стипендије
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 28 

 
 
 

472 135 890.000 890.000

2.390.000 2.390.000

01 2.390.000 2.390.000

040

472 136 3.000.000 3.000.000

3.000.000 3.000.000

01 3.000.000 3.000.000

040

472 137 3.000.000 3.000.000

3.000.000 3.000.000

01 3.000.000 3.000.000

722

424 138 1.500.000 1.500.000

1.500.000 1.500.000

01 1.500.000 1.500.000

2003

2003-0001

920

463

139 375.000 375.000

140 140.000 140.000

141 2.100.000 2.100.000

142 590.000 590.000

143 6.200.000 6.200.000

144 175.000 175.000

145 950.000 950.000

Укупно:

Приходи из буџета

Накнаде за социјалну заштиту из буџета-средњошколске стипендије

Приходи из буџета

ФОНД ЗА ТРЕЋЕ, ЧЕТВРТО, ПЕТО И СВАКО НАРЕДНО ДЕТЕ 

Породица и деца

Накнаде за социјалну заштиту из буџета-накнада за треће, четврто, пето 

и свако наредно дете

Укупно:

Приходи из буџета

НАКНАДА ЗА ПРВО И ДРУГО ДЕТЕ

Породица и деца

Накнаде за социјалну заштиту из буџета-накнада за прво и  друго дете

Укупно:

СРЕДЊА ШКОЛА ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН

Укупно:

Приходи из буџета

ВАНТЕЛЕСНА ОПЛОДЊА 

Специјализоване медицинске услуге

Специјализоване услуге

ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ

Функционисање средњих школа

Средње образовање

Донације и трансфери осталим нивоима власти 

-Накнаде у натури                         

-Социјална давања запосленима                         

-Накнаде трошкова за запослене                  

-Награде запосленима и остали посебни расходи

-Стални трошкови                      

-Трошкови путовања                   

-Услуге по уговору                       
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 29 

 
 
 

146 2.600.000 2.600.000

147 2.000.000 2.000.000

148 700.000 700.000

149 100.000 100.000

150 175.000 175.000

16.105.000 16.105.000

01 16.105.000 16.105.000

2003-0002

920

463

151 1.000 1.000

1.000 1.000

01 1.000 1.000

2002

2002-0001

912

463

152 1.360.000 1.360.000

153 920.000 920.000

154 5.800.000 5.800.000

155 2.040.000 2.040.000

156 28.600.000 28.600.000

157 550.000 550.000

158 5.910.000 5.910.000

159 180.000 180.000

160 5.000.000 5.000.000

161 6.700.000 6.700.000

162 6.100.000 6.100.000

163 150.000 150.000

-Материјал        

-Зграде и грађевински објекти 

-Машине и опрема               

-Специјализоване услуге-хала

Зграде и грађевински објекти 

Укупно:

Приходи из буџета

Укупно:

-Текуће поправке и одржавање    

Функционисање основних школа

Основно образовање 

Донације и трансфери осталим нивоима власти 

- Накнаде у натури                            

Приходи из буџета

Пројекат-Каштел-санација фасаде

Средње образовање

ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ

Донације и трансфери осталим нивоима власти 

- Трошкови путовања                    

- Услуге по уговору                    

- Специјализоване услуге

- Специјализоване услуге-хала

- Социјална давања запосленима

- Накнаде трошкова за запослене

- Награде запосленима и остали посебни расходи

- Стални трошкови                    

- Текуће поправке и одржавање 

- Материјал                                  

- Порези, обавезне таксе, казне и пенали
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 30 

 
 

164 2.700.000 2.700.000

165 202.000 202.000

166 550.000 550.000

66.762.000 66.762.000

01 66.762.000 66.762.000

2002-0002

912

463

167 3.500.000 3.500.000

3.500.000 3.500.000

01 3.500.000 3.500.000

2002-0003

912

463

168 1.000 1.000

1.000 1.000

01 1.000 1.000

2002-0004

912

463

169 1.000 1.000

1.000 1.000

01 1.000 1.000

2002-0005

463

170 1.000 1.000

1.000 1.000

01 1.000 1.000

2002-0006

912

- Зграде и грађевински објекти

Донације и трансфери осталим нивоима власти 

Зграде и грађевински објекти 

Укупно:

- Новчане казне и пенали по решењу судова

Приходи из буџета

- Машине и опрема                        

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат: Спортска хала-ОШ"Славко Родић", Бачки Јарак

Основно образовање 

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат: Санација објекта ОШ"Данило Зеленовић", Сириг

Основно образовање 

Донације и трансфери осталим нивоима власти 

Зграде и грађевински објекти

Приходи из буџета

Пројекат: Санација објекта ОШ"Петар Кочић", Темерин

Донације и трансфери осталим нивоима власти 

Пројекат: Санација објекта ОШ"Кокаи Имре", Темерин

Основно образовање 

Донације и трансфери осталим нивоима власти 

Зграде и грађевински објекти

Укупно:

Зграде и грађевински објекти

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Прибор за ђаке прваке

Основно образовање 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 31 

 

463

171 300.000 300.000

300.000 300.000

01 300.000 300.000

2002-0007 Пројекат- Биста Славка Родића

912 Основно образовање 

463

172 1.000 1.000

1.000 1.000

01 1.000 1.000

2002-0008

912

463

173 1.000 1.000

1.000 1.000

01 1.000 1.000

0701

0701-0002

620

425 174 5.000.000 5.000.000

425 174/1 1.000.000 1.000.000

511 175 1.000 1.000

511 176 6.600.000 6.600.000

12.601.000 12.601.000

01 12.601.000 12.601.000

0701-0005

620

425 176/1 511.000 511.000

511 177 6.700.000 6.700.000

7.211.000 7.211.000

Приходи из буџета

Укупно:

Донације и трансфери осталим нивоима власти 

- Услуге по уговору                    

Приходи из буџета

Нематеријална имовина

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат- Биста Петра Кочића

Основно образовање 

Донације и трансфери осталим нивоима власти 

Донације и трансфери осталим нивоима власти 

Нематеријална имовина

Укупно:

ПРОГРАМ 7:ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА

Одржавање саобраћајне инфраструктуре

Текуће поправке и одржавање

Развој заједнице

Текуће поправке и одржавање

Зграде и грађевински објекти - тротоари

Зграде и грађевински објекти - локални путеви

Приходи из буџета

Пројекат - Пут ка гробљу у Бачком Јарку

Развој заједнице

Зграде и грађевински објекти

Укупно:

Укупно:

Текуће поправке и одржавање-пружни прелаз

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 32 

 

01 1.330.000 1.330.000

07 5.881.000 5.881.000

0701-0006

620

511 178 5.400.000 5.400.000

5.400.000 5.400.000

01 5.400.000 5.400.000

0701-0007

620

511 179 1.000 1.000

1.000 1.000

01 1.000 1.000

0701-0008

620

511 180 1.000 1.000

1.000 1.000

01 1.000 1.000

0701-0004

451

423 181 2.500.000 2.500.000

2.500.000 2.500.000

01 2.500.000 2.500.000

0401

0401-0001

560

424 182 2.100.000 2.100.000

424 183 10.700.000 10.700.000

511 184 1.200.000 1.200.000

Приходи из буџета

Пројекат - Кружна раскрсница на уласку у Бачки Јарак блок 38/39

Развој заједнице

Зграде и грађевински објекти

Укупно:

Приходи од других нивоа власти 

Пројекат - Семафорска сигнализација на раскрсници Партизанске и Новосадске улице у Темерину

Развој заједнице

Зграде и грађевински објекти

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Ојачање пута у Партизанској улици у Темерину

Развој заједнице

Зграде и грађевински објекти

Укупно:

Приходи из буџета

БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

Друмски саобраћај

Услуге по уговору - локални превоз

Укупно:

Приходи из буџета

Приходи из буџета

ЛОКАЛНИ САОБРАЋАЈ

Специјализоване услуге - Воде Војводине

Јавни градски и приградски превоз путника

ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

Управљање заштитом животне средине 

Заштита животне средине некласификована на другом месту

Специјализоване услуге

Зграде и грађевински објекти (Стари парк)
 

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 33 

 

14.000.000 14.000.000

01 13.100.000 13.100.000

15 900.000 900.000

560

481 185 260.000 260.000

481 186 330.000 330.000

590.000 590.000

01 590.000 590.000

0401-0004

520

424 187 1.200.000 1.200.000

425 188 1.500.000 1.500.000

2.700.000 2.700.000

01 2.700.000 2.700.000

0401-0007

620

511 189 50.000.000 50.000.000

50.000.000 50.000.000

01 27.084.000 27.084.000

07 12.916.000 12.916.000

15 10.000.000 10.000.000

0401-0008

510

424 190 1.000 1.000

1.000 1.000

01 1.000 1.000

0101

Дотације невладиним организацијама – удружења грађана 

(манифестације)        

Приходи из буџета

ДОТАЦИЈЕ НЕПРОФИТНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА

Заштита животне средине некласификована на другом месту

Дотације невладиним организацијама – удружења грађана (редовна 

делатност)        

Неутрошена средства донација из ранијих година

Приходи из буџета

Пројекат - Изградња канализације

Управљање отпадним водама

Управљање отпадним водама

Специјализоване услуге 

Текуће поправке и одржавање 

Укупно:

Укупно:

Приходи из буџета

Приходи од других нивоа власти 

Неутрошена средства донација из ранијих година

Развој заједнице

Зграде и грађевински објекти 

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат-Санација депоније Бачки Јарак

Управљање отпадом

Специјализоване услуге

ПОЉОПРИВРЕДА

ПРОГРАМ 5:РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ

Укупно:

Приходи из буџета

Укупно:

ОСТАЛИ РАСХОДИ ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 34 

 

0101-0001

421

423 191 415.000 415.000

424 192 5.000.000 5.000.000

424 193 500.000 500.000

481 194 550.000 550.000

481 195 230.000 230.000

511 196 9.800.000 9.800.000

512 197 577.000 577.000

17.072.000 17.072.000

01 17.072.000 17.072.000

0101-0002

421

451 198 2.400.000 2.400.000

2.400.000 2.400.000

01 2.400.000 2.400.000

1502

1502-0002

473

481 199 450.000 450.000

481 200 440.000 440.000

890.000 890.000

01 890.000 890.000

1501

1501-0001

620

451 201 7.500.000 7.500.000

7.500.000 7.500.000

Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници

Услуге по уговору 

Специјализоване услуге - одводњавање

Специјализоване услуге - парцелизација

Дотације невладиним организацијама – удружења грађана (редовна 

делатност)        

Пољопривреда

Дотације невладиним организацијама – удружења грађана 

(манифестације)        

Приходи из буџета

Мере подршке руралном развоју

Пољопривреда

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама - 

субвенционисање камате за пољопривреду

Укупно:

Зграде и грађевински објекти-атарски пут

Машине и опрема-противградне ракетe

Укупно:

Приходи из буџета

ПРОГРАМ 4:РАЗВОЈ ТУРИЗМА

Промоција туристичке понуде

Туризам

Дотације невладиним организацијама – удружења грађана (редовна 

делатност)        

АГЕНЦИЈА ЗА РАЗВОЈ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН
ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

Дотације невладиним организацијама – удружења грађана 

(манифестације)        

Укупно:

Приходи из буџета

Унапређење привредног и инвестиционог амбијента

Развој заједнице

Субвенције јавним нефинансијским предузећима

Укупно:

ДОТАЦИЈЕ НЕПРОФИТНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА

 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 35 

 

01 7.500.000 7.500.000

412

463 202 7.780.000 7.780.000

7.780.000 7.780.000

01 7.780.000 7.780.000

620

481 203 150.000 150.000

150.000 150.000

01 150.000 150.000

1501-0005

412

454 204 1.000 1.000

1.000 1.000

01 1.000 1.000

1102

1102-0001

640

421 205 24.500.000 24.500.000

425 206 2.000.000 2.000.000

511 206/2 5.999.000 5.999.000

32.499.000 32.499.000

01 28.500.000 28.500.000

07 3.999.000 3.999.000

1102-0003

540

421 206/1 1.000.000 1.000.000

Развој заједнице

Дотације невладиним организацијама – удружења грађана (редовна 

делатност)        

1501-0004 Пројекат - Активна политика запошљавања

ОСТАЛИ РАСХОДИ ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

Приходи из буџета

Општи послови по питању рада

Донације и трансфери осталим нивоима власти 

Укупно:

Приходи из буџета

1501-0003 Подстицаји за развој предузетништва

Приходи од других нивоа власти 

Укупно:

Приходи из буџета

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Субвенционисање камата за кредите у привреди

Општи послови по питању рада

Субвенције приватним предузећима-субвенционисана камате

ОСТАЛИ КОМУНАЛНИ РАСХОДИ

Јавна хигијена

ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ

Јавна расвета

Улична расвета

Стални трошкови

Текуће поправке и одржавање

Укупно:

Заштита биљног и животињског света и крајолика

Стални трошкови

Зграде о грађевински објекти - штедљива расвета

Приходи из буџета

 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 36 

 

424 207 1.000.000 1.000.000

2.000.000 2.000.000

01 2.000.000 2.000.000

1102-0008

630

511 208 3.000.000 3.000.000

511 209 500.000 500.000

511 210 1.000 1.000

3.501.000 3.501.000

01 3.501.000 3.501.000

1102-0010

620

511 211 1.000 1.000

1.000 1.000

01 1.000 1.000

1102-0011

620

511 212 1.200.000 1.200.000

1.200.000 1.200.000

01 1.200.000 1.200.000

0101

0101-0001

421

451 213 5.000.000 5.000.000

5.000.000 5.000.000

01 5.000.000 5.000.000

1102

1102-0002

540

Водоснабдевање

Зграде и грађевински објекти 

Зграде и грађевински објекти (студија водоснабдевања)

Специјализоване услуге - зимска служба

Укупно:

Приходи из буџета

Управљање и снабдевање водом за пиће

Приходи из буџета

Пројекат - Изградња топловода

Пројекат - Изградња капеле на западном гробљу

Развој заједнице

Зграде и грађевински објекти 

Укупно:

Субвенције јавним нефинансијским предузећима - пољочуварска служба 

Укупно:

Зграде и грађевински објекти (решавање проблема водоснабдевања - 

бунари)

Укупно:

Приходи из буџета

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ "ТЕМЕРИН" ТЕМЕРИН

Зграде и грађевински објекти

Укупно:

Приходи из буџета

ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ

Одржавање јавних зелених површина

Заштита биљног и животињског света и крајолика

Развој заједнице

Приходи из буџета

ПРОГРАМ 5:РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ

Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници

Пољопривреда

 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 37 

 
 

451 214 1.000 1.000

1.000 1.000

01 1.000 1.000

1102-0004

560

451 215 2.000.000 2.000.000

451 216 1.000.000 1.000.000

3.000.000 3.000.000

01 3.000.000 3.000.000

1102-0007

620

451 217 9.000.000 9.000.000

9.000.000 9.000.000

01 9.000.000 9.000.000

1102-0012

620

451 218 1.000 1.000

1.000 1.000

01 1.000 1.000

1102-0013

620

451 219 1.000 1.000

1.000 1.000

01 1.000 1.000

1102-0014

560

451 220 3.000.000 3.000.000

3.000.000 3.000.000

01 3.000.000 3.000.000

ОСТАЛИ РАСХОДИ ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

Субвенције јавним нефинансијским предузећима-дизалица и друга 

опрема 

Укупно:

Заштита животне средине некласификована на другом месту

Субвнције јавним нефинансијски предузећима -ЗОО служба 

Субвенције јавним нефинансијским предузећима - вансудска поравнања

Укупно:

Приходи из буџета

Приходи из буџета

Зоохигијена

Пројекат - Набавка и уградња мерних уређаја-калориметри

Развој заједнице

Субвенције јавним нефинансијским предузећима  

Укупно:

Производња и дистрибуција топлотне енергије

Развој заједнице

Субвенције јавним нефинансијским предузећима-гас  

Заштита животне средине некласификована на другом месту

Приходи из буџета

Укупно:

Приходи из буџета

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Набавка и уградња опреме за аутоматско управљање радом топлана  I фаза

Развој заједнице

Субвенције јавним нефинансијским предузећима 

Пројекат - Канте за смеће 

Субвенције јавним нефинансијским предузећима 

Укупно:

Приходи из буџета

 
 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 38 

 

1101

1101-0001

620 Развој заједнице

424 221 100.000 100.000

511 222 1.750.000 1.750.000

1.850.000 1.850.000

01 1.850.000 1.850.000

577.170.000 19.125.000 596.295.000

01 503.748.000 503.748.000

07 42.449.000 19.125.000 61.574.000

10 14.262.000 14.262.000

13 2.220.000 2.220.000

15 14.491.000 14.491.000

3 2
0602

0602-0002

160

411 223 3.320.000 3.320.000

412 224 597.000 597.000

414 225 30.000 30.000

415 226 250.000 250.000

421 227 5.800.000 5.800.000

422 228 41.000 41.000

423 229 4.900.000 4.900.000

424 230 1.030.000 1.030.000

425 231 1.250.000 1.250.000

426 232 720.000 720.000

465 233 460.000 460.000

512 234 160.000 160.000

18.558.000 18.558.000

Приходи од других нивоа власти 

Социјала давања запосленима

Накнаде трошкова за запослене

Зграде и грађевински објекти

Специјализоване услуге

Укупно:

ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

Функционисање месних заједница

Приходи из буџета

УКУПНО ГЛАВА 1:

СРЕДСТВА ЗА ПОТРЕБЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА

Приходи из буџета

Стални трошкови

ПРОГРАМ 1: ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ

Просторно и урбанистичко планирање 

Трошкови путовања

Услуге по уговору

Специјализоване услуге

Текуће поправке и одржавање

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

Плате, додаци и накнаде запослених

Социјални доприноси на терет послодавца

Материјал

Остале дотације и трансфери

Машине и опрема

Укупно:

Примања од домаћих задуживања

Неутрошена средства донација из ранијих година

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година

 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 39 

 

01 18.558.000 18.558.000

0602-0020

160

512 235 360.000 360.000

360.000 360.000

01 360.000 360.000

0602-0021

160

421 236 1.000 1.000

423 237 899.000 899.000

426 238 100.000 100.000

1.000.000 1.000.000

01 1.000.000 1.000.000

0602-0022

160

423 239 1.000.000 1.000.000

1.000.000 1.000.000

01 1.000.000 1.000.000

0602-0023

160

511 240 1.000.000 1.000.000

424 240/1 2.000 2.000

482 240/2 2.000 2.000

1.004.000 1.000.000

01 1.004.000 1.000.000

21.922.000 21.918.000

01 21.922.000 21.918.000

3 3
1502

1502-0002

Приходи из буџета

Пројекат - Дечије игралиште

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

Машине и опрема

Приходи из буџета

Укупно:

Зграде и грађевински објекти

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Обележавање Илиндана

Пројекат - Обележавање 90 година од насељавања Сирига

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

Стални трошкови

Услуге по уговору

Материјал

Укупно:

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

Услуге по уговору

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Реконструкција објекта Прве месне заједнице

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

Приходи из буџета

УКУПНО ГЛАВА 2:

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН
ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА

Промоција туристичке понуде

Приходи из буџета

Специјализоване услуге

Порези, обавезне таксе, казне и пенали

 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 40 

 

473

411 241 4.560.000 4.560.000

412 242 825.000 825.000

415 243 11.000 11.000

416 244 40.000 40.000

421 245 200.000 200.000

422 246 150.000 150.000

423 247 2.200.000 2.200.000

423 248 1.800.000 1.800.000

424 249 10.000 10.000

425 250 300.000 300.000

426 251 300.000 300.000

465 252 550.000 550.000

482 253 10.000 10.000

512 254 220.000 220.000

523 254/1 90.000 90.000

11.266.000 11.266.000

01 11.266.000 11.266.000

1502-0003

473

512 255 300.000 300.000

300.000 300.000

01 300.000 300.000

11.566.000 11.566.000

01 11.566.000 11.566.000

3 4
2001

2001-0001

911

411 256 64.000.000 64.000.000

Туризам

Плате, додаци и накнаде запослених

Социјални доприноси на терет послодавца

Услуге по уговору

Услуге по уговору-манифестација "Просто к'о пасуљ"

Специјализоване услуге

Текуће поправке и одржавање

Накнада трошкова за запослене

Награде запосленима и остали посебни расходи

Стални трошкови

Трошкови путовања

Залихе робе за даљу продају - сувенири

УКУПНО ГЛАВА 3:

Пројекат - Туристичка сигнализација

Туризам

Машине и опрема

Материјал

Остале дотације и трансфери

Порези, обавезне таксе, казне и пенали

Машине и опрема

ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ''ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ'' ТЕМЕРИН

Приходи из буџета

Укупно:

Приходи из буџета

Укупно:

Приходи из буџета

ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 

Функционисање предшколских установа

Предшколско образовање

Плате, додаци и накнаде запослених
 

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 41 

 

412 257 11.500.000 11.500.000

413 258 230.000 230.000

414 259 2.000.000 2.000.000

415 260 1.600.000 1.600.000

416 261 400.000 400.000

421 262 7.500.000 2.560.000 10.060.000

422 263 200.000 200.000 400.000

423 264 1.610.000 600.000 2.210.000

424 265 900.000 600.000 1.500.000

425 266 1.800.000 1.800.000 3.600.000

426 267 10.000.000 6.500.000 16.500.000

465 268 8.220.000 8.220.000

482 269 100.000 100.000

485 270 300.000 300.000

511 271 600.000 600.000

512 272 200.000 200.000

515 273 50.000 50.000

111.210.000 12.260.000 123.470.000

01 111.210.000 111.210.000

07 10.000.000 10.000.000

16 2.260.000 2.260.000

2001-0002

911

511 274 33.050.000 33.050.000

33.050.000 33.050.000

01 33.050.000 33.050.000

2001-0003

911

511 275 3.400.000 3.400.000

3.400.000 3.400.000

Приходи из буџета

Социјални доприноси на терет послодавца

Накнаде у натури

Социјална давања запосленима

Накнаде трошкова за запослене

Специјализоване услуге

Текуће поправке и одржавање

Материјал

Остале дотације и трансфери

Награде запосленима и остали посебни расходи

Стални трошкови

Трошкови путовања

Услуге по уговору

Порези, обавезне таксе, казне и пенали

Накнада штете за повреду или штету нанету од стране државних органа

Приходи од других нивоа власти 

Родитељски динар за ваннаставне активности

Зграде и грађевински објекти

Машине и опрема

Нематеријална имовина

Укупно:

Приходи из буџета

Пројекат - Објекат у Сиригу

Предшколско образовање

Зграде и грађевински објекти

Укупно:

Пројекат - Санација и реконструкција  објеката 

Предшколско образовање

Зграде и грађевински објекти

Укупно:
 

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 42 

 

01 3.400.000 3.400.000

147.660.000 12.260.000 159.920.000

01 147.660.000 147.660.000

07 10.000.000 10.000.000

16 2.260.000 2.260.000

3 5
1201

1201-0001

820

411 276 6.100.000 6.100.000

412 277 1.100.000 1.100.000

414 278 150.000 150.000

415 279 150.000 150.000

421 280 540.000 540.000

422 281 80.000 80.000

423 282 550.000 550.000

424 283 80.000 80.000

425 284 100.000 100.000

426 285 370.000 370.000

465 286 750.000 750.000

482 287 10.000 10.000

512 288 100.000 100.000

515 289 320.000 320.000

10.400.000 10.400.000

01 10.400.000 10.400.000

10.400.000 10.400.000

01 10.400.000 10.400.000

3 6

Родитељски динар за ваннаставне активности

Приходи из буџета

Функционисање локалних установа културе

Услуге културе

Плате, додаци и накнаде запослених

Социјални доприноси на терет послодавца

УКУПНО ГЛАВА 4 :

ЈАВНА БИБЛИОТЕКА "СИРМАИ КАРОЉ" ТЕМЕРИН
ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

Извори финансирања за главу 4:

Приходи из буџета

Приходи од других нивоа власти 

Услуге по уговору

Специјализоване услуге

Текуће поправке и одржавање

Материјал

Социјална давања запосленима

Накнаде трошкова за запослене

Стални трошкови

Трошкови путовања

Приходи из буџета

Остале дотације и трансфери

Порези, обавезне таксе, казне и пенали

Машине и опрема

Нематеријална имовина

Укупно:

Извори финансирања за главу 5:

Приходи из буџета

УКУПНО ГЛАВА 5 :

КУЛТУРНИ ЦЕНТАР ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН
 

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 43 

 

1201

1201-0001

820

411 290 8.000.000 8.000.000

412 291 1.405.000 1.405.000

413 292 180.000 180.000

414 293 250.000 250.000

415 294 430.000 430.000

421 295 2.780.000 2.780.000

422 296 227.000 227.000

423 297 1.500.000 1.500.000

424 298 400.000 400.000

425 299 400.000 400.000

426 300 540.000 540.000

465 301 1.045.000 1.045.000

482 302 12.000 12.000

512 303 200.000 200.000

17.369.000 17.369.000

01 17.369.000 17.369.000

1201-0009

820

423 304 600.000 600.000

424 305 100.000 100.000

426 306 150.000 150.000

512 307 50.000 50.000

900.000 900.000

01 900.000 900.000

1201 0010

820

423 308 400.000 400.000

Услуге културе

Плате, додаци и накнаде запослених

ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ

Функционисање локалних установа културе

Стални трошкови

Порези, обавезне таксе, казне и пенали

Машине и опрема

Укупно:

Социјални доприноси на терет послодавца

Накнаде у натури

Социјална давања запосленима

Накнаде трошкова за запослене

Услуге по уговору

Специјализоване услуге

Текуће поправке и одржавање

Материјал

Остале дотације и трансфери

Пројекат - Буђење дечије културе

Услуге културе

Услуге по уговору

Специјализоване услуге

Материјал

Машине и опрема

Услуге културе

Услуге по уговору

Пројекат - Ликовна колонија

Укупно:

Приходи из буџета

Приходи из буџета

Трошкови путовања

 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 44 

 

424 309 140.000 140.000

426 310 205.000 205.000

745.000 745.000

01 745.000 745.000

1201-0011

820

423 311 1.000 1.000

1.000 1.000

01 1.000 1.000

1201 - 0012

820

423 312 68.000 68.000

426 312/1 Материјал 20.000 20.000

512 312/2 Машине и опрема 70.000 70.000

158.000 158.000

01 158.000 158.000

1201-0013

820

423 313 277.000 277.000

426 314 30.000 30.000

307.000 307.000

01 307.000 307.000

1201-0014

820

423 315 119.000 119.000

119.000 119.000

01 119.000 119.000

1201-0015

820

421 316 30.000 30.000

Укупно:

Пројекат - Чувари традиције и културне баштине

Услуге по уговору

Услуге по уговору

Услуге културе

Приходи из буџета

Стални трошкови

Материјал

Пројекат - Сирмаи Карољ

Укупно:

Пројекат - Јубилеј Лукијана Мушицког

Приходи из буџета

Услуге културе

Приходи из буџета

Услуге културе

Услуге културе

Приходи из буџета

Услуге по уговору

Пројекат - Колибри

Укупно:

Приходи из буџета

Услуге културе

Специјализоване услуге

Материјал

Укупно:

Пројекат - Уређење бине и дворишта

Услуге по уговору

Укупно:

 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 45 

 

423 317 250.000 250.000

424 318 200.000 200.000

425 319 40.000 40.000

426 320 50.000 50.000

512 321 120.000 120.000

690.000 690.000

01 690.000 690.000

1201-0016

820

423 322 37.800 37.800

424 323 79.200 79.200

426 324 16.000 16.000

133.000 133.000

01 133.000 133.000

20.422.000 20.422.000

01 20.422.000 20.422.000

789.140.000 31.385.000 820.521.000

01 715.718.000 715.718.000

07 42.449.000 29.125.000 71.574.000

10 14.262.000 14.262.000

13 2.220.000 2.220.000

15 14.491.000 14.491.000

16 2.260.000 2.260.000

838.072.000 31.385.000 869.453.000

Родитељски динар за ваннаставне активности

Примања од домаћих задуживања

УКУПНО РАЗДЕО  1+2+3 :

Приходи из буџета

Приходи од других нивоа власти 

Укупно:

Неутрошена средства донација из ранијих година

УКУПНО РАЗДЕО 3:

Приходи из буџета

Материјал

Пројекат - Покрајинске, зонске и општинске смотре

Приходи из буџета

УКУПНО ГЛАВА 6:

Текуће поправке и одржавање

Укупно:

Услуге културе

Материјал

Специјализоване услуге

Услуге по уговору

Специјализоване услуге

Приходи из буџета

Машине и опрема

Услуге по уговору

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година

 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 46 

 
 

Шифра 

програмске 

класификације

Средства из 

буџета 

Средства из 

додатних 

извора

Укупна 

средства

1 3 4 5

3.501.000Управљање и снабдевање водом за 

пиће

1102-0010

ПРОЈЕКАТ

1.000
Изградња капеле на западном  гробљу

1102-0008

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

3.501.000

Производња и диструбуција топлотне 

енергије

Одржавање чистоће на површинама 

јавне намене

2.000.000

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

1102-0003

1102-0007

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

9.000.000 9.000.000

1.000

Н А  З И В

1101

ПРОГРАМ 1

1.850.000
Урбанизам  и просторно планирање

1101-0001

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

1.850.000
Просторно и урбанистичко планирање

1102-0004
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

3.000.000
Зоохигијена

1102

2

БУЏЕТ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2017. ГОДИНУ                                                                                                                                            

ПРОГРАМСКА СТРУКТУРА ПЛАНА РАСХОДА И ИЗДАТАКА  БУЏЕТА

1.850.000

1.850.000

54.204.000

32.499.000

1.000

2.000.000

3.000.000

ПРОГРАМ 2
54.204.000

Комуналне делатности

1102-0001
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

32.499.000
Управљање јавним осветљењем

Одржавање јавних зелених површина
1.000

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

1102-0002

 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 47 

 

1102-0013

ПРОЈЕКАТ

1.000 1.000Набавка и уградња опреме за 

аутоматско управљање радом топлана 

I фаза

1.000

Изградња топловода
1102-0011

ПРОЈЕКАТ
1.200.000

Промоција туристичке понуде

1502-0003
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

300.000
Туристичка сигнализација

1501-0005

ПРОЈЕКАТ

1.000Субвенционисање камате за кредите у 

привреди

1502
ПРОГРАМ 4

12.456.000
Развој туризма

1502-0002
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

12.156.000

ПРОЈЕКАТ

7.780.000

Набавка канти за смеће

1102-0012

ПРОЈЕКАТ

Набавка и уградња мерних уређаја - 

калориметри

1.000

Локални економски развој
1501

ПРОГРАМ 3
15.431.000

1501-0001

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

7.500.000Унапређење привредног и 

инвестиционог амбијента

1501-0004

1102-0014
ПРОЈЕКАТ

3.000.000

1.200.000

3.000.000

15.431.000

7.500.000

1.000

12.456.000

12.156.000

300.000

7.780.000
Активна политика запошљавања

1501-0003

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

150.000 150.000
Подстицаји за развој предузетништва

 
 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 48 

 

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

0101-0002
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

2.400.000 2.400.000
Мере подршке руралном развоју

0401-0008
ПРОЈЕКАТ

1.000 1.000
Санација депоније Бачки Јарак

0401
ПРОГРАМ 6

67.291.000
Заштита животне средине

0401-0001 14.590.000Управљање заштитом животне 

средине 

0701-0005

ПРОЈЕКАТ

7.211.000
Пут ка гробљу у Бачком Јарку

24.472.000

22.072.000

67.291.000

14.590.000

7.211.000

0401-0004

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

2.700.000 2.700.000
Управљање отпадним водама

0101
ПРОГРАМ 5

24.472.000
Развој пољопривреде

0101-0001

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

22.072.000
Подршка за спровођење 

пољопривредне политике у локлној 

зајеници

0701-0004

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

2.500.000 2.500.000Јавни градски и приградски превоз 

путника

0401-0007
ПРОЈЕКАТ

Изградња канализације
50.000.000 50.000.000

27.714.000

12.601.000

27.714.000Организација саобраћаја и 

саобраћајна инфраструктура

0701-0002

0701

ПРОГРАМ 7

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

12.601.000Одржавање саобраћајне 

инфраструктуре

 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 49 

 
 

ПРОЈЕКАТ

5.400.000Кружна раскрсница на уласку у Бачки 

Јарак блок 38/39

2002-0006

ПРОЈЕКАТ

300.000 300.000
Прибор за ђаке прваке

2002-0005 1.000 1.000Санација објекта ОШ "Петар Кочић", 

Темерин

2002-0001
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

66.762.000
Функционисање основних школа

2002-0002

ПРОЈЕКАТ

3.500.000Спортска хала ОШ "Славко Родић" , 

Бачки Јарак

2001-0001

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

111.210.000 12.260.000Функционисање предшколских 

установа

2002
ПРОГРАМ 9

70.567.000
Основно образовање

Санација и реконструкција објеката

33.050.000

3.400.000

0701-0007

ПРОЈЕКАТ

1.000Ојачање пута у Партизанској улици у 

Темерину

0701-0006

ПРОЈЕКАТ

5.400.000

0701-0008

ПРОЈЕКАТ

1.000
Семафорска сигнализација на 

раскрсници Партизанске и Новосадске 

улице у Темерину

2001
ПРОГРАМ 8

147.660.000 12.260.000
Предшколско васпитање

3.500.000

70.567.000

66.762.000

1.000

159.920.000

123.470.000

1.000

33.050.000

3.400.000

ПРОЈЕКАТ

Објекат у Сиригу

ПРОЈЕКАТ

2001-0002

2001-0003

2002-0003 1.000 1.000

ПРОЈЕКАТ

Санација објекта ОШ "Данило 

Зеленовић", Сириг

2002-0004

ПРОЈЕКАТ

1.000 1.000Санација објекта ОШ "Кокаи Имре", 

Темерин

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 50 

 
 

2003-0002
Пројекат

1.000 1.000
Каштел - санација фасаде

2002-0007

ПРОЈЕКАТ

1.000 1.000
Биста Славка Родића

1.000

16.106.000

16.105.000

81.530.000

52.970.000

400.000

15.410.000

10.401.000

300.000

33.845.000 19.125.000
Социјална помоћ

0901-0002

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

1.800.000Прихватилишта и друге врсте 

смештаја

0901-0003

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

7.800.000Подршка социо-хуманитарним 

организацијама

0901-0004

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

Саветодавно-терапијске и социјално-

едукативне услуге

0901-0005
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

0901-0006

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

15.410.000
Подршка деци и породицама са децом

1801
ПРОГРАМ 12

10.401.000
Здравствена заштита

1801-0002
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

300.000
Мртвозорство

1.800.000

7.800.000

3.150.000

400.000
Активности Црвеног крста

3.150.000

ПРОЈЕКАТ
1.000

Биста Петра Кочића

ПРОГРАМ 10
16.106.000

Средње образовање

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ
16.105.000

1801-0001

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

10.101.000 10.101.000Функционисање установа примарне 

здравствене заштите

2002-0008

2003

2003-0001
Функционисање средњих школа

0901
ПРОГРАМ 11

62.405.000 19.125.000
Социјална и дечија заштита

0901-0001
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 51 

 

Покрајинске, зонске и општинске 

смотре

Чувари традиције и културне баштине

1301
ПРОГРАМ 14

18.630.000
Развој спорта и омладине

1201-0016

ПРОЈЕКАТ

133.000

1201
ПРОГРАМ 13

40.732.000
Развој културе

1201-0001

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

27.769.000Функционисање локалних установа 

културе

133.000

1.000

40.732.000

1201-0011

ПРОЈЕКАТ

Сирмаи Карољ

ПРОЈЕКАТ
1.000

Уређивање бине и дворишта

1201-0009 900.000
Буђење дечије културе

1201-0010
ПРОЈЕКАТ

745.000 745.000
Ликовна колонија

1201-0003

690.000

1201-0012
ПРОЈЕКАТ

158.000
Колибри

158.000

1201-0013

1201-0007

1201-0008

ПРОЈЕКАТ
900.000

ПРОЈЕКАТ
307.000 307.000

Јубилеј Лукијана Мушицког

ПРОЈЕКАТ
320.000 320.000

Србија у ритму Европе

1201-0014

1201-0015

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

Унапређење система очувања и 

представљања културно-историјског 

наслеђа

6.590.000

27.769.000

ПРОЈЕКАТ
3.000.000 3.000.000

Пројектно финансирање медија

6.590.000

18.630.000

ПРОЈЕКАТ

119.000 119.000

690.000

 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 52 

 
 

0602-0004
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

1.507.000
Општинско  правобранилаштво

0602-0007

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

200.000Функционисање националних савета 

националних мањина

0602-0002
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

18.558.000
Функционисање месних заједница

0602-0003
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

15.290.000
Сервисирање јавног дуга

0602
ПРОГРАМ 15

225.519.000
Локална самоуправа

0602-0001

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

125.645.000Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина

1301-0007
ПРОЈЕКАТ

200.000

1301-0006
ПРОЈЕКАТ

600.000

300.000

225.519.000

125.645.000

18.558.000

15.290.000

1.507.000

200.000

1301-0008

600.000
Опрема за спорт и рекреацију

14.740.000
Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и 

савезима

1301-0005
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

2.790.000 2.790.000
Спровођење омладинске политике

100.000
Стална буџетска резерва

ПРОЈЕКАТ
300.000

Имплемантација ЛАП-а за младе

1301-0001

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

14.740.000

200.000
Израда ЛАП-а за младе

0602-0009
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

7.000.000 7.000.000
Текућа буџетска резерва

0602-0010
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

100.000

 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 53 

 
 

ПРОЈЕКАТ

0602-0026 ЈП "Дирекција за изградњу и 

урбанизам општине Темерин" - у 

ликвидацији

12.962.000 12.962.000

0602-0023

ПРОЈЕКАТ

1.000.000 1.000.000Реконструкција објекта Прве месне 

заједнице

0602-0024

ПРОЈЕКАТ

7.940.000 7.940.000Завршетак изградње спортске хале у  

Бачком Јарку - фаза II

0602-0025

ПРОЈЕКАТ

13.044.000 13.044.000Реконструкција објекта дома здравља 

у Бачком Јарку

6.000.000
Уређење  центра Темерина

0602-0022
ПРОЈЕКАТ

1.004.000 1.004.000
Обележавање Илиндана

0602-0021

ПРОЈЕКАТ

1.000.000 1.000.000Обележавање 90 година од 

насељавања Сирига

0602-0020
ПРОЈЕКАТ

360.000 360.000
Дечије игралиште

0602-0019

ПРОЈЕКАТ

1.000 1.000Реконструкција објекта МЗ Бачки Јарак 

- фаза II

Реконструкција тоалета

0602-0014

0602-0016
ПРОЈЕКАТ

1.000
Реконструкција скупштинског хола

ПРОЈЕКАТ

Санација објекта ОШ "Петар Кочић" 

Темерин

0602-0017 4.750.000

6.000.0000602-0018
ПРОЈЕКАТ

ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ
120.000

Управљање ванредним ситуацијама

0602-0015
ПРОЈЕКАТ

1.000.000

120.000

1.000.000

1.000

4.750.000

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 54 

 

838.072.000 31.385.000 869.457.000

0602-0029

ПРОЈЕКАТ

5.000.000 5.000.000Реконструкција и доградња објекта МЗ 

"Старо Ђурђево" Темерин

0602-0030

ПРОЈЕКАТ

840.000 840.000

Израда пројекта реконструкције и 

доградње објекта ПУ "Вељко 

Влаховић" Темерин, Објекат "Бамби" 

Бачки Јарак

0602-0027

ПРОЈЕКАТ

КИЦ "Лукијан Мушицки" - у 

ликвидацији

2.196.000 2.196.000

2101

2101-0002
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

24.451.000
Функционисање извршних органа

У К У П Н О:

0602-0028

ПРОЈЕКАТ

1.000Санација центрлног објекта ПУ 

"Вељко Влаховић" у Темерину

ПРОГРАМ 16

Политички систем локалне 

самоуправе

42.634.000

24.451.000

42.634.000

1.000

2101-0001
ПРОГРАМСКА  АКТИВНОСТ

18.183.000 18.183.000
Функционисање скупштине

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 55 

 
 

ПРОГРАМ / ПA / 

Пројекат
Шифрa Циљ Индикатор

Вредност у 

базној години 

(2015)

Циљана 

вредност 

2016

Циљана 

вредност 

2017

Циљана 

вредност 

2018

Циљана 

вредност 

2019

Средства из 

буџета

Сопствени и 

други 

приходи

Укупна средства

Проценат покривености 

територије урбанистичком 
80% 80% 90% 92% 93%

Проценат грађевинског 

земљишта потпуно 

опремљеног комуналном 

инфраструктуром

70% 70% 71% 72% 73%

Број усвојених планова 

генералне регулације у 

односу на број предвиђених 

планова вишег реда

0 0 1 1 1

Проценат површине покривен 

плановима детаљне 

регулације

90% 92% 93%

Дужина улица и 

саобраћајница (км) које су 

покривене јавним 

осветљењем у односу на 

укупну дужину улица и 

саобраћајница

135 135 135 135 135

Укупна количина потрошене 

електричне енергије 

(годишње)

1.91Mwh 1.92Mwh 1.92Mwh 1.92Mwh 1.92Mwh

Повећање покривености 

територије комуналним 

делатностима 

одржавања јавних 

зелених површина, 

одржавања чистоће на 

површинама јавне 

намене и зоохигијене

Број м² јавних зелених 

површина на којима се 

уређује и одржава зеленило 

82450 85627 87050 89100 90000

Просечна цена грејања по 

утрошеној топлотној енергији 71.69дин/кw /  6.16 

по м²

64.51дин/кw/5.

53 по м²

64.51дин/кw/6.

16 по м²

64.51дин/кw/5.

53 по м²

64.51дин/кw/5.

53 по м²

Однос произведене и 

испоручене топлотне енергије
              

6950160kwh/  

5191200kwh

              

6854000kwh/  

5857200kwh

              

6900000kwh/  

5950000kwh

              

6950000kwh/  

6050000kwh

              

7100000kwh/  

6150000kwh

          Средства буџета у износу од 838.072.000,00 динара и средства из осталих извора у износу од 31.385.000,00  динара, утврђени су и 

распоређени по програмској класификацији, и то:

ПРОГРАМ 1 

Урбанизам и 

просторно 

планирање

1101
Просторни развој у 

складу са плановима
1.850.000 1.850.000

/ПА/                     

Просторно и 

урбанистичко планирање

0001

Повећање покривености 

територије планском и 

урбанистичком 

документацијом

1.850.000 1.850.000

ПРОГРАМ 2 

Комуналне 

делатности

1102

Повећање покривености 

насеља и територије 

рационалним јавним 

осветљењем

54.204.000 54.204.000

Адекватан квалитет 

пружених услуга уз 

рационално спровеђење 

дањинског грејања

 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 56 

 

Укупан број интервенција по 

поднетим иницијативама 

грађана за замену светиљки 

када престану да раде

819 800 790 780

Удео енергетски ефикасних 

сијалица у укупном броју 

сијалица јавног осветљења

500 700 900 1200

Динамика уређења јавних 

зелених површина
12 12 12 12 12

Број извршених инспекцијских 

контрола
5 6 6 6 6

Максимална могућа 

покривеност насеља и 

територије услугама 

уређења и одржавања 

зеленила

Број м² јавних зелених 

површина на којима се 

уређује и одржава зеленило у 

односу на укупан број м² 

јавних зелених површина

82450 85627 87050 89100 90000

/ПА/                      

Одржавање чистоће 

на површинама 

јавне намене

0003

Максимална могућа 

покривеност насеља и 

територије услугама 

одржавања чистоће 

јавних површина

Степен покривености 

територије услугама 

одржавања чистоће јавно-

прометних површина (број 

улица које се чисте у односу 

на укупан број улица у 

општини)

10/166 10/167 12/169 12/171 15/175 2.000.000 2.000.000

/ПА/        

Управљање јавним 

осветљењем  

0001
Адекватно управљање 

јавним осветљењем
32.499.000 32.499.000

/ПА/                     

Одржавање јавних 

зелених површина    

0002

Адекватан квалитет 

пружених услуга уређења 

и одржавања jaвних 

зелених површина

1.000 1.000

 
 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 57 

 

Висина накнаде штете за 

уједе паса и мачака луталица
2.690.000 850.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000

Третиране површине за 

сузбијање глодара и инсеката
2000ha 2000ha 2500ha 3000ha 3000ha

Оптимална покривеност 

корисника и територије 

услугама даљинског 

грејања и развој 

дистрибутивног система

Степен покривености 

корисника услугом даљинског 

грејања (број услужених 

домаћинстава у односу на 

укупни број домаћинстава у 

општини)

288/9361 288/9410 288/9450 340/9500 400/9550

Укупан број притужби грађана 

на квалитет и редовност 

пружене услуге даљинског 

грејања

26 19 15 13 10

Проценат корисника код којих 

се обрачун врши по 

утрошеној топлотној енергији

97% 97% 100% 100% 100%

Просечна цена грејања по 

утрошеној топлотној енергији

71.69дин/кw/   6.16 

по м²

64.51дин/кw/5.

53 по м²

64.51дин/кw/6.

16 по м²

64.51дин/кw/5.

53 по м²

64.51дин/кw/5.

53 по м²

Однос произведене и 

испоручене топлотне енергије

              

6950160kwh/  

5191200kwh

              

6854000kwh/  

5857200kwh

              

6900000kwh/  

5950000kwh

              

6950000kwh/  

6050000kwh

              

7100000kwh/  

6150000kwh

3.000.000

9.000.000 9.000.000

Адекватан квалитет 

пружених услуга уз 

рационално спровођење 

даљинског грејања

Ефикасно и рационално 

спровођење даљинског 

грејања и минималан 

негативан утицај на 

животну средину

/ПА/                        

Зоохигијена
0004

Унапређење заштите од 

заразних и других 

болести које преносе 

животиње

3.000.000

 /ПА/                

Производња и 

дистрибуција 

топлотне енергије      

0007

 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 58 

 

//ПА/Управњљање и 

снабдевање водом 

за пиће

0008
Адекватан квалитет 

пружених услуга 

водоснабдевања

3.501.000 3.501.000

Пројекат:   

Изградња капеле на 

западном гробљу 

0010
Проширење капацитета 

пружања услуга
Капацитет пружених услуга задовољава задовољава задовољава задовољава задовољава 1.000 1.000

Пројекат:  Изградња 

топловода
0011

Оптимализација 

покривености корисника

Повећање квалитета 

пружених услуга
95% 95% 100% 100% 100% 1.200.000 1.200.000

Пројекат: Набавка и 

уградња мерних 

уређаја-

калориметри

0012
Оптимализација 

покривености корисника

Повећан број корисника који 

утрошену топлотну енергију 

плаћа у складу са реално 

утошеном

не задовољава
не 

задовољава

не 

задовољава
задовољава задовољава 1.000 1.000

Пројекат:             

Набавка и уградња 

опреме за 

аутоматско 

управљање радом 

топлана I фаза

0013
Рационалније 

коришћење енергије
Смањење потрошње гаса 0,5% 0,5% 1% 1.000 1.000

Пројекат: Набавка 

канти за смеће
0014

Адекватан квалитет 

пружених услуга 

комуналне делатности

Укупан број притужби грађана 

на услуге комуналне 

делатности

60 50 30 30 20 3.000.000 3.000.000

ПРОГРАМ 3 

Локални 

економски развој

Отварање нових 

предузећа и 

предузетничких радњи 

на територији 

општине

Број нових предузећа и 

предузетничких радњи 

на територији општине

10 12 20 23 26 15.431.000 15.431.000

 
 

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 59 

 

/ПА/                 

Унапређење 

привредног и 

инвестиционог 

амбијента

0001

Унапређење 

административних 

процедура и развој 

адекватних сервиса 

и услуга за пружање 

подршке постојећој 

привреди

Број пројеката за 

унапређење 

инвестиционог 

амбијента на 1000 

становника

0,25 0,5 0,75 1 1,25 7.500.000 7.500.000

/ПА/                       

Подстицаји за 

развој 

предузетништва 

0003

Број реализованих 

професионалних 

радних пракси уз 

финансијску подршку 

општине

21 22 22 24 24 150.000 150.000

Пројекат:      

Активна политика 

запошљавања

0004

Број новоотворених 

предузетничких 

финансираних из 

пројекта

10 10 10 10 10 7.780.000 7.780.000

Број новозапослених уз 

помоћ успостављених 

механизама за 

финансијску подршку за 

запошљавање

29 29 30 30 32

Број новозапослених 

жена уз помоћ 

успостављених 

механизама за 

финансијску подршку за 

запошљавање

15 15 17 20 20

Пројекат: 

Сувенционисање 

камате за кредите у 

привреди

0005

Успостављање 

механизама за 

финансијску подршку 

производним 

предузећима и 

предузетницима/ 

предузетницама који 

послују на територији 

општине за развој нових 

производа и проширење 

производње
1.000 1.000

 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 60 

 

Проценат повећања 

укупног броја гостију
60% 70% 80% 90% 100%

Пораст прихода од 

боравишне таксе
60% -40% 60% 65% 65%

Повећање 

смештајних 

капацитета 

туристичке понуде

Проценат пораста 

регистрованих 

пружалаца услуга 

ноћења у општини

60% 60% 65% 70% 80%

Број новорегистрованих 

кревета
0 68 68 74 82

Број новозапослених 

радника/радница уз 

помоћ успостављеног 

механизма за обуку 

радне снаге за познатог 

послодавца и за 

специфичне 

производне активности

0 0 1 2 2

Број реализованих 

професионалних 

радних пракси уз 

финансијску подршку 

општине

0 0 0 1 2

60% 65% 70% 80%

12.456.000
ПРОГРАМ 4            

Развој туризма
1502

Повећање прихода 

од туризма

Проценат повећања 

броја ноћења
60%

/ПА/                    

Промоција 

туристичке понуде

0002

Адекватна 

промоција 

туристичке понуде 

града/општини на 

циљаним 

тржиштима

Број нових производа 

развијених уз 

финансијску подршку

2 1 1 2 3

12.156.000 12.156.000

12.456.000

 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 61 

 

Пројекат: 

Туристичка 

сигнализација

0003

Обезбеђење боље 

доступности 

туристичних 

садржаја у општине 

Темерин

Број објеката 

туристичке понуде који 

ће бити обележени

36 38 40 300.000 300.000

Коришћење 

пољопривредних 

површина у односу на 

укупне пољопривредне 

површине

89,83% 98,31% 98,31% 98,31% 98,31%

Број корисника мера 

усвојене 

пољопривредне 

политике/1000 

становника

96 92 92 93 95

Стварање услова за 

развој и 

унапређење 

пољопривредне 

производње

Број едукација 

намењених 

пољопривредним 

произвођачима на 

територији општине

0 0 1 1 2

Проценат обухваћености 

пољопривредног 

земљишта у годишњем 

Програму заштите, 

унапређења и коришћења 

пољопривредног 

земљишта

52,35% 71,15% 71,20% 71,20% 72%

Проценат коришћења 

пољопривредног 

земљишта обухваћених 

годишњим програмом, у 

односу на укупне 

расположиве 

пољопривредне површине

97,20% 31,20% 31% 32% 32%

ПРОГРАМ 5            

Развој 

пољопривреде

0101

Раст производње и 

стабилност дохотка 

произвођача

/ПА/       Подршка за 

спровођење 

пољопривредне 

политике у локалној 

заједници

0001 22.072.000

24.472.000

22.072.000

Ефикасно 

управљање 

пољопривредним 

земљиштем у 

државној својини

24.472.000

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 62 

 

//ПА/Мере подршке 

руралном развоју
0002

Изградња 

одрживог,ефикасног и 

конкурентног 

пољопривредног 

сектора

Број регистрованих 

пољопривредних 

газдинстава која су 

корисници кредитне 

подршке у односу на 

укупан број 

пољопривредних 

газдинстава

96/1624 92/1662 92/1662 93/1670 95/1670 2.400.000 2.400.000

Проценат 

становништва 

покривеног услугом 

прикупљања 

комуналног отпада

97% 97% 98% 98%

Број "дивљих" депонија 1 1 0 0

Проценат рециклираног 

отпада
0% 0% 0%

Усвојен план квалитета 

ваздуха
не не не да

Усвојен Акциони план 

заштите од буке
не не не да

ПРОГРАМ 6            

Заштита животне 

средине

0401

Унапређење 

управљања 

комуналним и 

осталим отпадом

67.291.000 67.291.000

/ПА/                        

Управљање 

заштитом животне 

средине

0001

Испуњење обавеза 

у складу са 

законима у домену 

постојања 

стратешких и 

оперативних 

планова као и мера 

заштите

14.590.000 14.590.000

 
 
 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 63 

 

/ПА/                        

Управљање 

отпадним водама

0004

Адекватан квалитет 

услуга одвођења 

отпадних вода

Број интервенција на 

канализационој мрежи
30 25 30 30 30 2.700.000 2.700.000

Пројекат:  Изградња 

канлизације
0007

Максимална 

покривеност 

територије услугама 

уклањања отпадних 

вода

Степен покривености 

корисника услугом 

канализације

5% 10% 15% 20% 25% 50.000.000 50.000.000

Пројекат:     

Санација депоније 

Бачки Јарак

0008
Санација дивљих 

депонија`
Санирана депонија да 1.000 1.000

ПРОГРАМ 7            

Организација 

саобраћаја и 

саобраћајна 

инфраструктура

0701

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту доприноса 

социо-економском 

развоју

Дужина изграђених 

саобраћајница које су у 

надлежности општине 

(у км)

122 124 126 125 125 27.714.000 27.714.000

Број поправљених и 

новопостављњних 

саобрачајних знакова и 

семафора

180 180 180

Дужина хоризонталне 

саобраћајне 

сигнализације (у км)

100 100 100

/ПА/                        

Одржавање 

саобраћајне 

инфраструктуре

0002

Одржавање 

квалитета путне 

мреже кроз 

реконструкцију и 

редовно одржавање 

асфалтног 

покривача

12.601.000

Проценат санираних 

путева од укупне 

дужине путне мреже 

која захтева санацију 

или реконструкцију

70% 70%

Опремање и 

одржавање 

саобраћајне 

сигнализације на 

путевима и улицама

80%

12.601.000

 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 64 

 

/ПА/                             

Јавни градски и 

приградски превоз 

путника

0004

Максимална могућа 

покривеност 

корисника и 

територије услугама 

јавног превоза

Повећање броја 

полазака 
задовољава задовољава задовољава 2.500.000 2.500.000

Пројекат:             Пут 

ка гробљу у Бачком 

Јарку

0005
Завршена изградња 

пута
не не да да да 7.211.000 7.211.000

Пројекат:        

Кружна раскрсница 

на уласку у Бачки 

Јарак блок 38/39

0006
Завршена изградња 

раскрсница
не не да да да 5.400.000 5.400.000

Пројекат:      

Ојачање пута у 

Партизанској улици 

у Темерину

0007
Завршено ојачавање 

пута
не не да да да 1.000 1.000

Пројекат: 

Семафорска 

сигнализација на 

раскрсници 

Партизанске и 

Новосадске улице у 

Темерину

0008

Постављена 

семафорска 

сигнализација

не не да да да 1.000 1.000

Повећање 

квалитета и 

функционалности 

саобраћаница

 
 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 65 

 

Проценат деце која су 

уписана у предшколске 

установе (број деце која 

су уписана у 

предшколске установе у 

односу на укупан број 

деце у општини 

(јаслена група, 

предшколска група и 

ППП)

885 890 895 900 900

Проценат уписане деце 

у односу на број укупно 

пријављене деце 

Просечан број деце у 

групи
23,92 23,92 23,92 23,92 23,92

Просечан број деце по 

васпитачу/васпитачици
13,66 13,66 13,66 13,66 13,66

Проценат деце 

ослобеђене од пуне 

цене услуге у односу на 

укупан број деце

19% 19% 19% 19% 19%

Број посебних и 

специјалних програма у 

објектима предшколске 

установе

2 2 2 2 2

Проценат стручних 

сарадника који су 

добили најмање 24 

бода за стручно 

усавршавање кроз 

учешће на семинарима 

на годишњем нивоу у 

односу на укупан број 

стручних сарадника

19 24 30 30 30

123.470.000

Унапређење 

квалитета 

предшколског 

образовања и 

васпитања

ПРОГРАМ 8 

Предшколско 

васпитање

2001

Повећање обухвата 

деце предшколским 

васпитањем и 

образовањем

147.660.000 12.260.000 159.920.000

/ПА/ Функционисање 

предшколских 

установа

0001

Обезбеђени 

адекватни услови за 

васпитно-образовни 

рад са децом уз 

повећан обухват

111.210.000 12.260.000

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 66 

 

Пројекат:       

Објекат у Сиригу
0002 Изграђен објекат не не да да да 33.050.000 33.050.000

Пројекат:     

Санација и 

реконструкција 

објеката

0003
Санирани и 

реконструисани објекти
не не да да да 3.400.000 3.400.000

461 459 455 460 470

ОШ „Славко 

Родић“

ОШ „Славко 

Родић“

ОШ „Славко 

Родић“

ОШ „Славко 

Родић“

ОШ „Славко 

Родић“

236 231 240 245 250

ОШ „Данило 

Зеленовић“

ОШ 

„Данило 

Зеленовић“

ОШ 

„Данило 

Зеленовић“

ОШ 

„Данило 

Зеленовић“

ОШ 

„Данило 

Зеленовић“

490 490 490 490 490

ОШ “Кокаи 

Имре“

ОШ “Кокаи 

Имре“

ОШ “Кокаи 

Имре“ 

ОШ “Кокаи 

Имре“ 

ОШ “Кокаи 

Имре“

1150 1160 1174 1190 1200

ОШ „Петар 

Кочић“

ОШ „Петар 

Кочић

ОШ „Петар 

Кочић

ОШ „Петар 

Кочић

ОШ „Петар 

Кочић

21,95 21,85 21,66 20,9 21,36

19,67 19,25 20 20,42 20,83

ОШ „Данило 

Зеленовић“

ОШ 

„Данило 

Зеленовић“

ОШ 

„Данило 

Зеленовић“

ОШ 

„Данило 

Зеленовић“

ОШ 

„Данило 

Зеленовић“

59/486 59/490 59/490 59/490 59/490

ОШ “Кокаи 

Имре“

ОШ “Кокаи 

Имре“

ОШ “Кокаи 

Имре“

ОШ “Кокаи 

Имре“

ОШ “Кокаи 

Имре“

23 23,2 23,02 23,3 23,53
ОШ „Петар 

Кочић“

ОШ „Петар 

Кочић“

ОШ „Петар 

Кочић“

ОШ „Петар 

Кочић“

ОШ „Петар 

Кочић“

ОШ „Данило 

Зеленовић“

ОШ 

„Данило 

Зеленовић“

ОШ 

„Данило 

Зеленовић“

ОШ 

„Данило 

Зеленовић“

ОШ 

„Данило 

Зеленовић“

59/486 59/490 59/490 59/490 59/490

ОШ “Кокаи 

Имре“

ОШ “Кокаи 

Имре“

ОШ “Кокаи 

Имре“

ОШ “Кокаи 

Имре“

ОШ “Кокаи 

Имре“

8,61% 9,06% 9,28% 9,33% 9,58%

ОШ „Петар 

Кочић“

ОШ „Петар 

Кочић“

ОШ „Петар 

Кочић“

ОШ „Петар 

Кочић“

ОШ „Петар 

Кочић“

70.567.00070.567.000

ОШ „Славко 

Родић“

ПРОГРАМ 9 

Основно 

образовање

2002

Потпуни обухват 

основним 

образовањем и 

васпитањем

Број деце која су 

обухваћена основним 

образовањем 

/ПА/                        

Функционисање 

основних школа

0001

Обезбеђени 

прописани услови за 

васпитно-образовни 

рад са децом у 

основним школама

Просечан број ученика 

по одељењу

Повећање 

доступности и 

приступачности 

основног 

образовања деци

Проценат деце којој је 

обезбеђена бесплатна 

исхрана у односу на 

укупан број деце

13,04%

ОШ „Славко 

Родић“

ОШ „Славко 

Родић“

ОШ „Славко 

Родић“

ОШ „Славко 

Родић“

ОШ „Славко 

Родић“

ОШ „Славко 

Родић“

Унапређење 

квалитета 

предшколског 

образовања и 

васпитања

66.762.00066.762.000

ОШ „Славко 

Родић“

12,76%

ОШ „Славко 

Родић“

ОШ „Славко 

Родић“

13,44% 13,07% 14,28%

20,40%22,04%22,92%23,38%25,42%

 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 67 

 

Пројекат: Спортска 

хала ОШ”Славко 

Родић”,Бачки Јарак

0002 Завршена прва фаза не не да да да 3.500.000 3.500.000

Пројекат: Санација 

објекта ОШ”Данило 

Зеленовић”, Сириг

0003 Саниран објекат не не да да да 1.000 1.000

Пројекат: Санација 

објекта ОШ”Кокаи 

Имре”, Темерин

0004 Саниран објекат не не да да да 1.000 1.000

Пројекат: Санација 

објекта ОШ”Петар 

Кочић”, Темерин

0005 Саниран објекат не не да да да 1.000 1.000

Пројекат:     Прибор 

за ђаке прваке
0006 300.000 300.000

Пројекат:          Биста 

Славка Родића
0007 1.000 1.000

Пројекат:          Биста 

Петра Кочића
0008 1.000 1.000

Повећање 

функционалности 

објеката

 
 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 68 

 

Повећан обухват 

средњошколског 

образовања

Број деце који је 

обухваћен средњим 

образовањем

321 354 384 424 454

Унапређење 

доступности средњег 

образовања

Проценат деце која се 

школују у средњим 

школама на основу 

индивидуалног 

образовног 

плана(ИОП2) у односу 

на укупан број деце 

одговарајуће старосне 

групе

0,3 0,6 0,7 0,75 0,8

Обезбеђени 

прописани услови за 

васпитно-образовни 

раду средњим 

школама и 

безбедно одвијање 

наставе

Просечан број ученика 

по одељењу
21 22 23 24 25

Унапређење 

квалитета 

пословања у 

средњим школама

Број ученика који 

похађају ваннаставене 

активности/у односу на 

укупан број ученика

53 60 65 70 75

ПРОГРАМ 10  

Средње 

образовање

2003 16.106.000 16.106.000

/ПА/                        

Функционисање 

средњих школа

0001 16.105.000 16.105.000

 
 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 69 

 

Пројекат: Каштел-

санација фасаде
0002

Побољшање 

свеопштих услова у 

објекту

Завршена 

реконструкција фасаде
не не да да да 1.000 1.000

ПРОГРАМ 11 

Социјална и дечија 

заштита

0901

Повећање 

доступности права 

услуга социјалне 

заштите

Проценат корисника 

мера и услуга социјалне 

и дечје заштите који се 

финансирају из буџета 

општине у односу на 

број становника

5,8 6 6,5 7 7 62.405.000 19.125.000 81.530.000

Проценат грађана који 

добијају новчане 

накнаде и помоћ у 

натури у складу  са 

Одлуком о социјалној 

заштити у односу на 

укупан број грађана

5,11% 4,32% 4,32% 4,32% 4,32%

Број грађана-корисника 

других мера 

материјалне подршке

712 412 412 412 412

Број корисника других 

услуга смештаја
103 100 100 100 100

/ПА/                        

Социјалне помоћи
0001

Унапрађење 

заштите 

сиромашних

Број корисника 

једнократне новчане 

помоћи

720 8000 800 800 800

33.845.000 19.125.000 52.970.000

 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 70 

 

/ПА/      

Прихватилишта и 

друге врсте смештаја

0002

Обезбеђење 

привременог 

смештаја, 

задовољење 

основних потреба и 

пружање времески  

ограничене услуге 

интервециа у 

кризним 

ситуацијама 

појеинцима и 

породицама којима 

је потребно 

неодложно 

осигурати 

безбедност

Број објеката  за 

пружање услуга 

социјалне заштите

6 7 10 1.800.000 1.800.000

/ПА/                        

Подршка социо-

хуманитарним 

организацијама

0003

Подстицање развоја 

разноврсних 

социјалних и других 

услуга у заједници

Број 

удружења/хуманитарни

х организација које 

добијају средства из 

буџета општине

17 20 20 20 20 7.800.000 7.800.000

/ПА/                        

Саветодавно-

терапијске и 

социјално-

едукативне услуге

0004

Подршка развоју 

мреже услуга 

социјалне заштите 

предвиђене Одлуком 

о социјалној заштити и 

Законом о социјалној 

заштити

Број корисника услуга у 

заједници у односу на 

укупан број грађана

70 70 70 70 70 3.150.000 3.150.000

Број лица којима је 

пружена помоћ
650 650 650 650 650

Број волонтера Црвеног 

крста
60 70 70 80 80

Број акција 

добровољног давања 

крви

12 12 12 12 12

0005

Социјално деловање 

– олакшавање људске 

патње пружањем 

неопходне ургентне 

помоћи лицима у 

невољи, развијањем 

солидарности међу 

људима, 

организовањем 

различитих облика 

помоћи

400.000 400.000

/ПА/                        

Активности црвеног 

крста

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 71 

 

ПРОГРАМ 12 

Здравствена 

заштита

1801

Унапређење 

здравља 

становништва

Стандардизоване стопе 

смртности водећих 

хроничних незаразних 

болести-кардио и 

церброваскуларне 

болести

96 75 70 69 68

Стандардизоване стопе 

смртности водећих 

хроночних незаразних 

болести-малигна 

обољења

52 68 65 64 63

Број обраћања 

саветнику за заштиту 

права пацијената

12 10 9 8 7

Број здравствених 

радника/лекара 

финансираних из 

буџета општине

3 3 5 4 2

/ПА/     

Мртвозорство
0002 300.000 300.000

Број грађана у општини 

у односу на укупан број 

установа културе

28.869/2 28.869/2 28.869/2 28.869/2 28.869/2

Укупан број посетилаца 

на свим културним 

догађајима који су 

одржани 

0 12.224 11.710 11.875 11.795

40.732.000

/ПА/ Функционисање 

установа примарне 

здравствене 

заштите

0001

Унапређење 

доступности, 

квалитета и 

ефикасности 

примарне 

здравствене 

заштите 

10.101.000 10.101.000

ПРОГРАМ 13  

Развој културе и 

информисања

1201

Подстицање развоја 

културе кроз јачање 

капацитета културне 

инфраструктуре

10.401.00010.401.000

40.732.000

 
 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 72 

 

/ПА/                        

Функционисање 

локалних установа 

културе 

0001

Подстицање развоја 

културе кроз јачање 

капацитета 

установе културе

Проценат учешћа 

издвајања за културне 

програме у буџету 

установа културе

90% 90% 90% 90% 27.769.000 27.769.000

/ПА/                    

Унапређење 

система очувања и 

представљања 

културно-историјског 

наслеђа

0003

Унапређење 

очувања културно-

историјског наслеђа

Укупан број одржаних 

културних 

манифестација 

финансираних из 

буџета

6.590.000 6.590.000

Пројекат:   

Пројектно 

финансирање 

медија

0007
Број догађаја са којих 

се извештава
20 30 30 30 3.000.000 3.000.000

Пројекат:       Србија 

у ритму Европе
0008 Број учесника 500 320.000 320.000

Пројекат:     Буђење 

дечије културе
0009 Број учесника 500 900.000 900.000

Пројекат:      

Ликовна колонија
0010 Број учесника 100 745.000 745.000

Пројекат: 

Уређивање бине и 

дворишта

0011 Завршено уређивање не не да да да 1.000 1.000

Пројекат:      

Колибри
0012 Број учесника 500 158.000 158.000

Пројекат:       

Јубилеј Лукијана 

Мушицког

0013 Број учесника 500 307.000 307.000

Пројекат:       

Сирмаи Карољ
0014 Број учесника 1000 119.000 119.000

Пројекат:       Чувари 

традиције и 

културне баштине

0015 Број учесника 500 690.000 690.000

Пројекат: 

Покрајинске,зонске 

и општинске смотре

0016 Број учесника 1000 133.000 133.000

Повећање 

интересовања 

грађана за развој 

културе и очување 

традиције

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 73 

 

Број спортских 

организација преко 

којих се оствајује јавни 

интерес у области 

спорта

35 35 35 35 35

Број спроведених 

акција, програма и 

пројеката који 

подржавају активно и 

рекреативно бављење 

спортом

25 20 23 23 25

Број годишњих 

програма спортских 

организација 

финансираних од 

стране општине

35 35 35 35 35

Број стипендираних 

категорисаних 

спортиста

14 15 15 15

Унапређење 

рекреативног спорта
Број прогама 

омасовљења женског 

спорта

21 21 21 21

Број младих корисника 

услуга мера 

омладинске политике

240 240 250 300 300

Број младих жена 

корисника услуга
140 140 150 200 200

Пројекат: Опрема за 

спорт и рекреацију
0006 600.000 400.000

ПРОГРАМ 14 

Развој спорта и 

омладине

1301

Обезбеђење услова 

за бављење 

спортом свих грана 

и грађанки општине

18.345.000

2.705.000

/ПА/                        

Подршка локалним 

спортским 

организацијама, 

удружењима и 

савезима

0001

Обезбеђивање 

услова за рад и 

унапређење 

капацитета 

спортских 

организација преко 

којих се остсаварује 

јавни интерес у 

области спорта у 

општини

14.740.000 14.740.000

/ПА/                        

Спровођење 

омладинске 

политике

0005

Подршка активном 

укључивању младих 

у различите 

друштвене 

активности

2.790.000

18.630.000

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 74 

 

Пројекат: Израда 

ЛАП-а за младе
0007 200.000 200.000

Пројекат: 

Имплементација 

ЛАП-а за младе

0008 300.000 300.000

ПРОГРАМ 15 

Опште услуге 

локалне 

самоуправе

0602 225.519.000 225.519.000

/ПА/                        

Функционисање 

локалне самоуправе 

и градских општина

0001 125.645.000 125.645.000

/ПА/                   

Функционисање 

месних заједница

0002 18.558.000 18.558.000

/ПА/                       

Сервисирање јавног 

дуга

0003 15.290.000 15.290.000

/ПА/                       

Општинско 

правобранилаштво

0004 1.507.000 1.507.000

/ПА/       

Функционисање 

националних савета 

националних 

мањина

0007 200.000 200.000

 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 75 

 

/ПА/                      

Текућа буџетска 

резерва

0010 7.000.000 7.000.000

/ПА/                      

Стална буџетска 

резерва

0010 100.000 100.000

/ПА/ Вандредне 

ситуације
0014 120.000 120.000

Пројекат: 

Реконструкција 

тоалета

0015
Извршена 

реконструкција
не не да да да 1.000.000 1.000.000

Пројекат: 

Реконструкција 

скупштинског хола

0016
Извршена 

реконструкција
не не да да да 1.000 1.000

Пројекат:     

Санација објекта 

ОШ”Петар 

Кочић”Темерин

0017 Извршена санација не не да да да 4.750.000 4.750.000

Пројекат:     

Уређење центра 

Темерина

0018 Извршено уређење не не да да да 6.000.000 6.000.000

Пројекат: 

Реконструкција 

објекта МЗ Бачки 

Јарак-фаза II

0019
Извршена 

реконструкција
не не да да да 1.000 1.000

Пројакат: Дечије 

игралиште
0020 Извршено уређење не не да да да 360.000 360.000

Пројекат: 

Обележавање 90 

година од 

насељавања Сирига

0021 1.000.000 1.000.000

Пројекат: 

Обележавање 

Илиндана

0022 1.004.000 1.004.000

Повећање 

функционалности 

Обелажавање 

значајних датума и 

очување традиције

 
 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 76 

 
Пројекат: 

Реконструкција 

објекта Прве месне 

заједнице

0023
Повећање 

функционалности 

Извршена 

реконструкција
не не да да да 1.000.000 1.000.000

Пројекат:Завршетак 

изградње спорске 

хале у Бачком Јарку 

- фаза II

0024
Повећање 

функционалности 
Завршена изградња не не да да да 7.940.000 7.940.000

Пројекат: 

Реконструкција 

објекта дома 

здравља у Бачком 

0025
Повећање 

функционалности 

Извршена 

реконструкција
не не да да да 13.044.000 13.044.000

Пројекат: ЈП 

"Дирекција за 

изградњу и 

урбанизам општине 

Темерин" - у 

ликвидацији

0026 12.962.000 12.962.000

Пројекат: КИЦ 

"Лукијан Мушицки" - 

у ликвидацији

0027 2.196.000 2.196.000

Пројекат: Санација 

централног објекта 

ПУ "Вељко 

Влаховић" у 

Темерину

0028
Повећање 

функционалности 
Извршена санација не не да да да 1.000 1.000

Пројекат: 

Реконструкција и 

доградња објекта 

МЗ "Старо Ђурђево" 

Темерин

0029
Повећање 

функционалности 

Извршена 

реконструкција
не не да да да 5.000.000 5.000.000

Пројекат: Израда 

пројекта 

реконструкције и 

доградње објекта 

ПУ "Вељко 

Влаховић" Темерин, 

Објекат "Бамби" 

Бачки Јарак

0030
Реконструкција 

објекта
Завршен пројекат не не да да да 840.000 840.000

ПРОГРАМ 16 

Политички систем 

локалне 

самоуправе

2101 42.634.000 42.634.000

//ПА/ 

Функционисање 

скупштине

0001 18.183.000 18.183.000

//ПА/ 

Функционисање 

извршних органа

0002 24.451.000 24.451.000

838.072.000 31.385.000 869.457.000У  К  У  П  Н  О :

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 77 

 
 

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 

Члан 9. 

 

 Члан 8. мења се и гласи: 

 

 У складу са Законом о начину одређивања максималног броја запослених 
у јавном сектору (''Службени гласник РС'', број 68/2015), број запослених код 
корисника буџета не може прећи максималан број запослених на неодређено и 
одређено време, и то: 
−  72  запослених у органу и организацији локалне власти на неодређено 
време; 
−  14  запослених у органу и организацији локалне власти на одређено време; 
−  16 запослених у установама културе на неодређено време; 
−  9 запослених у установама културе на одређено време; 
−  4 запослених у осталим установама из области јавних служби на неодређено 
време; 
−  2 запослени у осталим установама из области јавних служби на одређено 
време; 
−  3 запослених у месним заједницама на неодређено време; 
−  4 запослених у месним заједницама на одређено време; 
−  92 запослених у предшколској установи на неодређено време; 
−  10 запослених у предшколској установи на одређено време. 
 У овој одуци о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених 
из става 1. овог члана. 
 
 

Члан 10. 

 

 Члан 34. мења се и  гласи: 

 

 Јавна предузећа чији је оснивач локална самоуправа, односно Oпштина 

Темерин дужна су да у утврђеним роковима, а најкасније до 30. новембра текуће 

буџетске године, део од најмање 10% добити по завршном рачуну за 2016. 

годину уплате у буџет општине Темерин према утврђеној динамици. 

 Одговорност за поступање у складу са предходним ставом је на 

надзорном одбору  јавног предузећа. 

 

 

 

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 78 

 
Члан 11. 

 

 Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у ''Службеном листу 

општине Темерин''. 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                   ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

Број: 06-20-3/2017-01 

Дана: 13.07.2017. година                                                  Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н 

 
 

 

109.  
 
 

На основу члана члана 98. став 4. Закона о водама (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 30/10, 93/12 и 101/16), члана 4. став 1. и 3. и члана 13. 
става 1. Закона о комуналним делатностима (''Службени гласник Републике 
Србије'', број 88/11 и 104/16) и члана 35. став 1. тачка 6. Статута општине 
Темерин-пречишћен текст (''Службени лист општине Темерин'', број 6/14 и 
14/14),  
          Скупштина општине Темерин, на XVI седници одржаној 13.07.2017. године, 
донела је 

 

ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ЈАВНОЈ КАНАЛИЗАЦИЈИ 

 

Члан 1. 

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 79 

 
У Одлуци о јавној канализацији (пречишћен текст) („Службени лист 

општине Темерин, бр.17/2010), у члану 4. после става 1. додаје се нови став 2. 
који гласи: „Примопредаја изграђених комуналних објеката врши се комисијски, 
достављањем потребне документације и решењем о употребној дозволи.“  

Досадашњи став 2. постаје став 3. 

Члан 2. 

У члану 8. речи „јавног предузећа ЈП 'Дирекција за изградњу и урбанизам 
општине Темерин' '' замењују се речима „одељења Општинске управе Темерин 
за послове инвестиција“, а заграда се брише. 

Члан 3. 

У члану 11. бришу се речи „јавне канализације и“, затим иза речи 
„прикључака“ додају се речи „на јавну канализацију“, а речи „јавног предузећа ЈП 
'Дирекција за изградњу и урбанизам општине Темерин''', замењују се речима 
„одељења Општинске управе Темерин за послове инвестиција“, а заграда се 
брише. 

Члан 4. 

У члану 12. бришу се речи „под условима из члана 11. ове Одлуке“. 

Члан 5. 

Члан 13. мења се и гласи: 

„О међусобним правима и обавезама у погледу прикључења на јавну 
канализацију, односно пружања услуга одвођења и пречишћавања отпадних 
вода закључује се уговор између ЈКП и власника, држаоца или корисника објекта 
или објеката на грађевинској парцели на којој је изграђен прикључак на јавну 
канализацију. Наведени уговор садржи: 

- висину накнаде за прикључење на јавну канализацију,  

- висину накнаде за услугу одвођења и пречишћавања отпадних вода 

- начин плаћања накнада за прикључење на јавну канализацију и накнаде за 
услугу одвођења и пречишћавања отпадних вода,  

- рокове за извођење радова на прикључку,  

- услове и начин прикључења на јавну канализацију.  

Власник, држалац или корисник изграђеног производног, пословног, 
стамбено-пословног или вишепородичног стамбеног објекта, односно власник 
посебног дела зграде, дужан је да у року од 12 месеци од дана испуњења 
техничких и других услова које одређује ЈКП за прикључење на ситем јавне 
канализације, поднесе захтев ЈКП-у за закључење уговора о прикључењу на 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 80 

 
јавну канализацију, односно пружању услуга одвођења и пречишћавања 
отпадних вода. 

Уколико је вишепородични стамбени или стамбено-пословни објекат 
прикључен на мрежу јавне канализације дванаест и више месеци од дана 
испуњења техничких и других услова које је одредила ЈП „Дирекција за изградњу 
и урбанизам општине Темерин“ Темерин, пре покретања поступка ликвидације, 
власник посебног дела зграде који није закључио уговор о прикључењу на јавну 
канализацију, дужан је да са ЈКП закључи уговор о прикључењу на јавну 
канализацију као и уговор о пружању услуга одвођења и пречишћавања 
отпадних вода, у року од 60 дана од дана пријема обавештења од стране ЈКП. 
Уколико власник посебног дела зграде не закључи уговор о пружању услуга из 
овог става, а исте услуге користи, у складу са законом који уређује комуналне 
делатност, ЈКП ће пружање услуга одовођења и пречишћавања отпадних вода 
наплатити достављањем рачуна и без закљученог уговора. 
           Инвеститор производног, пословног, стамбено - пословног, 
вишепородичног стамбеног објекта и породичног стамбеног објекта, је у обавези 
да у поступку прибављања грађевинске дозволе за изградњу објекта у складу са 
важећим прописима од ЈКП прибави Услове за пројектовање и изградњу 
прикључка на јавну канализацију. Након прибављања грађевинске дозволе за 
изградњу објекта инвеститор је у обавези да у року од 30 дана од дана 
правноснажности грађевинске дозволе поднесе захтев ЈКП-у за закључење 
уговора о изградњи прикључка на јавну канализацију, ако за то постоје технички 
услови.  
           Прикључење објекта, из претходног става овог члана, на јавну 
канализацију, након њихове изградње, врши се након измирења финансијских 
обавеза дефинисаних уговором из става 1. овог члана, као и након завршетка 
изградње прикључка и достављања потребне документације за прикључке. 
Документацију потребну за прикључење објеката чине: 

- грађевинска дозвола за изградњу објекта или решење о озакоњењу објекта, 

- уговор са ЈКП о прикључењу на јавну канализацију и 

- уговор о пружању услуга одвођења и пречишћавања отпадних вода. 

Власник, држалац или корисник објекта, односно потрошач воде, уколико 
није обухваћен ставом 2, 3. и 4 . овог члана, може прикључити своју кућну 
инсталацију на систем јавне канализације, закључењем уговора о прикључењу 
на јавну канализацију, односно пружању услуга одвођења и пречишћавања 
отпадних вода, по испуњењу техничких и других услова предвиђених овом 
Одлуком.“ 

Члан 6. 

У члану 15. став 2. речи „Корисници који не испуњавају техничке услове за 
прикључење на јавну канализациону мрежу или на основу ове одлуке нису у 
обавези“ замењују се речима „Власници, држаоци или корисници објекта, 
односно власници посебних делова зграде, који на основу ове одлуке нису у 
обавези да се прикључе на јавну канализацију или ако нису испуњени технички 
услови за прикључење на јавну канализацију“. 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 81 

 
Члан 7. 

У члану 16. став 4. речи „једнак или мањи од ф 200 мм“ замењују се 
речима „од фи 160 мм до фи 200 мм“. 

Члан 8. 

У члану 18. став 3. речи „ЈП 'Дирекција за изградњу и урбанизам општине 
Темерин' Темерин“ замењују се речима „ЈКП ''. 

Члан 9. 

Члан 18 а се брише. 

Члан 10. 

У члану 20. став 2. реч „надлежној“ замење се речју „комуналној“, а реч 
„Општине“ замењује се речима „Општинске управе Темерин“. 

Члан 11. 

У члану 24. иза речи „дозволе“ додаје се запета и речи „односно за обејкте 
за које није издато решење у складу са законом који регулише озакоњење 
објеката,“. 

Члан 12. 

У члану 31. иза речи „функционисање“ тачка се замењује запетом, а речи 
„Дужни су да воде дневник рада и контроле уређаја“ замењују се речима, „као и 
да воде дневник рада и контроле уређаја, у складу са законом који уређује ову 
област“. 

Члан 13. 

У члану 37. речи „Правилника о југословенским“ замењују се речима 
„правилника о важећим“. 

Члан 14. 

У члану 44. иза речи „ЈКП“ додаје се запета и речи „односно другом 
овлашћеном лабораторијом,“. 

Члан 15. 

У члану 46. иза речи „правна лица“ додају се речи „и предузетници који“, а 
реч „која“ се брише. 

Члан 16. 

У члану 59. став 1. износи „50.000 до 1.000.000“ замењују се износом 
„75.000“. 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 82 

 
У ставу 2. речи „тачке 1. и 2.“ бришу се, а износи „2.500 до 75.000“ 

замењују се износом „10.000“. 

Члан 17. 

У члану 60. став 1. износи „50.000 до 1.000.000“ замењују се износом 
„75.000“, а речи „предузеће, организација или друго“ се бришу. 

У тачки 2. става 1. реч „сагласност“ замењује се речима „закљученог 
уговора о прикључењу на јавну канализациј односно уговора о пружању услуга 
одвођења и пречишћавања отпадних вода са ЈКП“. 

Иза тачке 6. става 1. додаје се тачка 6а која гласи: 

„6а не закључи уговор о одвођењу и пречишћавању отпадних вода у смислу 
члана 13. става 2. ове Одлуке“. 

У тачки 7. става 1. речи „став 1“ замењују се речима „став 2“. 

Иза тачке 7. додају се тачке 7а и 7б које гласе:  

“7а не закључи уговор о прикључењу на јавну канализацију односно 
уговор о пружању услуга одвођења и пречишћавања отпадних вода у смислу 
члана 13. став 3. Одлуке; 

7б не поднесе захтев за закључење уговора о изградњи прикључка на 
јавну канализацију у смислу члана 13. став 4. Одлуке; “ 

У ставу 2. износи „2.500 до 75.000“ замењују се износом „10.000“, а речи 
„предузећу, организацији или друго правно лице“ замењују се речима „правном 
лицу“.  

После става 2. додаје се нови став 3. који гласи: „За прекршај из става 1. овог 
члана казниће се новчаном казном од 30.000 динара предузетник.“ 

Досадашњи став 3. постаје став 4. у коме се број „6“ земењује бројем „9“, реч 
„грађанин“ замењује речима „физичко лице“, а износи „2.500 до 75.000“ замењују 
се износом „5.000“. 

Члан 18. 

У члану 61. став 1. износи „50.000 до 1.000.000“ замењују се износом 
„50.000“, а речи „предузеће, организација или друго“ се бришу. 

У ставу 2. износи „2.500 до 75.000“ замењују се износом „10.000“, а иза 
речи „лице“ додају се речи „у правном лицу“. 

После става 2. додаје се нови став 3. који гласи: „За прекршај из става 1. 
овог члана казниће се новчаном казном од 30.000 динара предузетник.“ 

Досадашњи став 3. постаје став 4. у коме се реч „грађанин“ замењује 
речима „физичко лице“, а износи „2.500 до 75.000“ замењују се износом „3.000“. 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 83 

 
Члан 19. 

После члана 62. додаје се члан 62а који гласи: 

„Јавно предузеће „Дирекција за изградњу и урбанизам општине Темерин“, 
Темерин - у ликвидацији преноси своја потраживања о неизмиреним обавезама 
на основу уговора о прикључењу на јавну канализацију, на ЈКП, путем уговора о 
цесији. 

Корисници који су закључили уговор из претходног става овог члана, 
обавезу исплате преосталих неисплаћених рата уговарају са ЈКП, без обзира на 
време доспећа неисплаћених рата.  

ЈКП је дужан да кориснике из претходног става овог члана обавести о 
обавези закључења нових уговора у року од 60 дана од дана ступања на снагу 
ове Одлуке.“ 

Члан 20. 

Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном листу општине Темериин“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                        ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-20-4/2017-01                                                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
Дана:13.07.2017. године                                                 РОБЕРТ ПАСТОР, с.р. 
Т Е М Е Р И Н 

 

110.  

 

На основу члана 4. став 1. и 3, члана 9. и члана 13. става 1. Закона о 
комуналним делатностима (''Службени гласник Републике Србије'', број 88/11 и 
104/16) и члана 35. став 1. тачка 6. Статута општине Темерин-пречишћен текст 
(''Службени лист општине Темерин'', број 6/14 и 14/14),  
            Скупштина општине Темерин, на XVI седници одржаној 13.07. 2017. 
године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОБАВЉАЊУ КОМУНАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ 

НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 84 

 
Члан 1. 

У Одлуци о обављању комуналних делатности на подручју општине 
Темерин („Службени лист општине Темерин, бр.27/2016), у члану 49. става 1. 
речи „од 50% цене утрошене воде“ замењују се речима „у складу са ценовником 
услуга одвођења и пречишћавања отпадних вода ЈКП“. 

Члан 2. 

 

У члану 154. иза става 2. додаје се став 3. који гласи: 

„Изузетно, одржавање јавних зелених површина које се налазе испред 
стамбених, пословних објеката и неизграђених грађевинских парцела, и то 
између пешачких тротоара – стаза и ивице уличног коловоза, врше власници 
односно корисници наведених објеката односно неизграђених грађевинских 
парцела.“ 

Члан 3. 

У члану 158. став 3. мења се и гласи:  

„У случају да субјекти из става 1. овог члана не изврше своје обавезе ни 
након издате писмене опомене од стране ЈКП, ЈКП ће одржавати односно косити 
траву као и орезивати гране у висини од 2 метра изнад тротоара, на наведеној 
јавној површини о трошку споменутих субјеката у складу са важећим ценовником 
ЈКП, а преко достављеног рачуна за извршене услуге одржавања -кошења траве 
односно орезивања грана.“ 

Иза става 3. додаје се став 4. који гласи: 

„Рок за поступање по писменој опомени ЈКП-а је три дана од дана 
уручења писмене опомене субјекту из претходног става овог члана.“ 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
"Службеном листу општине Темерин". 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                                   ПРЕДСЕДНИК  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
БРОЈ: 06-20-5/2017-01                                                          РОБЕРТ ПАСТОР, с.р. 
ДАНА: 13.07.2017. ГОДИНЕ  
Т Е М Е Р И Н 

 

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 85 

 

111.  

На основу члана 27. ст.10. Закона о jавној својини (''Службени гласник 
Републике Србије'' број 72/11,88/2013 и 105/2014), и члана 35. став 1. тачкa 14 a. 
Статута Општине Темерин - Пречишћен текст (''Службени лист општине 
Темерин'' број 6/14 и 14/14)  
Скупштина општине Темерин, на својој XVI седници дана 13.07.2017. године, 
доноси  

О Д Л У К У  
О ПРЕНОСУ ПРАВА ЈАВНЕ СВОЈИНЕ НА РЕПУБЛИКУ СРБИЈУ,  

КОРИСНИК МУП-А, ПОЛИЦИЈСКА УПРАВА НОВИ САД 

I 

ПРЕНОСИ СЕ право јавне својине опреме и то: 

- алко-тест уређај за мерење концентрације алкохола (у даљем тексту: алко-тест 
уређај), ознака ENV1 ALCO QVANT 6020 PLUS. (укупна вредност са пдв-ом 
износи 78.000,00 динара)  

Пренос права јавне својине органа општине Темерин – опреме из претходног 
става се врши на Републику Србију- корисник Министарство унутрашњих 
послова, Полицијска управа Нови Сад, а за потребе полицијских службеника 
ПС Темерин у циљу побољшања услова за обављање редовне делатности ове 
полицијске станице.  

II 

Опрема из тачке I ове Одлуке преноси се без накнаде. 

III 

Овлашћује се председник Општине да потпише Уговор о преносу права 
јавне својине опреме из тачке I ове Одлуке, a по претходно прибављеном 
мишљењу Општинског правобраниоца. 

IV 

Ова Одлука ће се објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

Чланом 27. ст. 10. Закона о jавној својини (''Службени гласник Републике 
Србије'' број 72/11,88/2013 и 105/2014), регулисано је да о прибављању ствари и 
располагању стварима / што подразумева и пренос права јавне својине на другог 
носиоца јавне својине / под условима прописаним законом, одлучује орган 
јединице локалне самоуправе одређен у складу са законом, статутом јединице 
локалне самоуправе. Чланом 35. став 1. тачкa 14 a. Статута општине Темерин је 
регулисано да Скупштина општине одлучује о прибављању, управљању и 
располагању стварима у јавној својини.  



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 86 

 
 

            С обзиром да се указала потреба за побољшање услова за обављање 
редовне делатности -Полицијска управа Нови Сад- Полицијске станице Темерин 
а у циљу унапређења безбедности у саобраћају у општини Темерин, овом 
Одлуком врши се пренос права јавне својине органа општине Темерин и то 
опреме алко-тест уређај за прецизно мерење концентрације алкохола у даху у 
корист Републике Србије-корисник Министарство унутрашњих послова -
Полицијска управа Нови Сад .  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                              ПРЕДСЕДНИК 

Број: 06-20-11/2017-01                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
Дана:13.07.2017. године                                                      РОБЕРТ ПАСТОР, с.р. 
Т Е М Е Р И Н 

 

112.  
 

На основу члана 38. став 2. Закона о јавним предузећима (''Службени 
гласник РС'', бр. 15/2016) и члана 35. став 1. тачка 9. Статута општине Темерин  
(''Службени лист оштине Темерин'', бр. 6/2014-пречишћен текст и 14/2014),  
 Скупштина општине Темерин на XVI седници одржаној 13.07.2017. године, 
донела је  
 

О Д Л У К У 
О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''ГАС'' ТЕМЕРИН  
 

Члан 1. 
 

 Овом Одлуком спроводи се јавни конкурс за именовање директора Јавног 
предузећа ''Гас'' Темерин. 
 Спровођење поступка јавног конкурса за именовање директора врши 
Комисија за именовање Скупштине општине Темерин за именовање директора 
Јавног предузећа ''Гас'' Темерин. 
  

Члан 2. 
 
 Саставни део ове Одлуке је текст огласа о јавном конкурсу за именовање 
директора, који садржи обавезне елементе у складу са законом.  
 
 

Члан 3.  
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се у ''Службеном 
листу општине Темерин''. 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 87 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                    ПРЕДСЕДНИК 
БРОЈ:06-20-13/2017-01         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
ДАНА: 13.07.2017.г.      Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н 

 
              
 
На основу члана 31. став 1. и 2. Закона о јавним предузећима (''Службени 

гласник РС'', бр. 15/2016) и Одлуке о спровођењу јавног конкурса за именовање 
директора Јавног предузећа Гас'' Темерин,  
 Скупштина општине Темерин оглашава  
 
 

ЈАВНИ КОНКУРС 
ЗА ИЗБОР КАНДИДАТА ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

''ГАС'' ТЕМЕРИН  
 

 
 ПОДАЦИ О ЈАВНОМ ПРЕДУЗЕЋУ: 
 Јавно предузеће ''Гас'' 

Темерин, ул. Новосадска 421 
 Матични број: 08060274 
 Уписано у Агенције за привредне регистре број БД 77093/2005  

од 08.07.2005.године 
Претежна делатност: 
- 35.22 дистрибуција гасовитих горива гасоводом 
 
РАДНО МЕСТО 
Директор Јавног предузећа ''Гас'' Темерин 
 
УСЛОВИ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА 
1. да је пунолетно и пословно способно 
2. да има општу здравствену способност 
3. да је држављанин Републике Србије 
4. да има стечено високо образовање на основним студијама у трајању од 

најмање четири, односно на основним академским студијама у обиму 
од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским студијама или 
специјалистичким струковним студијама – правног, економског или 
техничког смера 

5. да има најмање пет година радног искуства на пословима за које се 
захтева високо образовање из тачке 4. овог конкурса 

6.  да има најмање три године радног искуства на пословима који су 
повезани са пословима јавног предузећа 

7.  да познаје област корпоративног управљања 
8. да није члан органа политичке странке односно да му је одређено 

мировање у вршењу функције у органу политичке странке 
9. да није осуђиван на казну затвора од најмање шест месеци 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 88 

 
10. да нису изречене мере безбедности  у складу са законом којим се 

уређују кривична дела и то: обавезно психијатријско лечење и чување у 
здравственој установи, обавезно психијатријско лечење на слободи, 
обавезно лечење наркомана, обавезно лечење алкохоличара и 
забрана вршења позива, делатности и дужности  

 
Стручна оспособљеност, знање и вештине оцењују се у изборном поступку 
увидом у доказе приложене уз пријаву и усменим разговором.  
Директор се именује на период од четири године. 
 
МЕСТО РАДА 
Темерин, ул. Новосадска 421 
 
РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВА 
Рок за подношење пријава је 15 дана, а почиње да тече наредног дана од 
дана објављивања јавног конкурса у ''Службеном гласнику Републике 
Србије''. 
Пријава на Јавни конкурс садржи: име и презиме кандидата, датум и место 
рођења, адресу становања, податке о образовању, податке о врсти и 
дужини радног искуства с кратким описом послова на којима је кандидат 
радио до подношења пријаве на Јавни конкурс и одговорности на тим 
пословима, податке о стручном усавршавању и податке о посебним 
областима знања. 
Лице задужено за давање обавештења о Јавном конкурсу је Борис 
Станојевић, контакт телефон 021-843-888. 

 
 АДРЕСА НА КОЈУ СЕ ПОДНОСЕ ПРИЈАВЕ 

Комисија за именовање Скупштине општине Темерин, ул. Новосадска 
326., са назнаком ''За Јавни конкурс за избор кандидата за именовање 
директора Јавног предузећа ''Гас'' Темерин. 
 

 ДОКАЗИ КОЈИ СЕ ПРИЛАЖУ УЗ ПРИЈАВУ 
1. извод из матичне књиге рођених 
2. уверење о држављанству 
3. лекарско уверење 
4. диплома о завршеном степену стручне спреме образовања 
5. исправе којима се доказује радно искуство у струци,  да има најмање 

пет година радног искуства на пословима за које се захтева високо 
образовање из тачке 4. овог конкурса и да има најмање три године 
радног искуства на пословима који су повезани са пословима јавног 
предузећа 

6. исправу којом се доказује да познаје област корпоративног управљања  
7. копија радна књижица 
8. изјава да није члан органа политичке странке односно да му је 

одређено мировање у вршењу функције у органу политичке странке 
9. исправу надлежног органа да није осуђиван на казну затвора од 

најмање шест месеци 
10.  исправу надлежног органа да нису изречене мере безбедности  у 

складу са законом којим се уређују кривична дела и то: обавезно 
психијатријско лечење и чување у здравственој установи, обавезно 
психијатријско лечење на слободи, обавезно лечење наркомана, 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 89 

 
обавезно лечење алкохоличара и забрана вршења позива, делатности 
и дужности  

11. лична карта- фотокопија и очитана уколико је са чипом  
 
Сви докази прилажу се у оригиналу или фотокопији која је оверена код 
надлежног органа.  
Неблаговремене, неразумљиве и пријаве уз које нису приложени сви 
потребни докази Комисија за именовање Скупштине општине Темерин   ће 
одбацити закључком против кога није допуштена посебна жалба.  
Оглас о Јавном конкурсу оглашава се у ''Службеном гласнику Републике 
Србије'', у дневним листовима ''Дневник'' и ''Мађар Со'', као и на званичној 
интернет презентацији Скупштине општине Темерин 
www.opstinatemerin.rs. 

 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                      ПРЕДСЕДНИК 
БРОЈ:06-20-13/2017-01           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
ДАНА: 13.07.2017.г. 
Т Е М Е Р И Н                Роберт Пастор, с.р. 
  
 

113.  
 

На основу члана 536. став 5. Закона о привредним сдруштвима ( '' 
Службени гласник РС'''број 36/2011, 99/2011, 83/2014 – др.закон и 5/2015) и 
члана 35. тачка 23. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'', бр. 6/2014 – пречишћен текст и 14/2014), 

Скупштина општине Темерин на  XVI седници одржаној 13.07.2017. године, 
разматрала је Почетни ликвидациони извештај Културно информативног центра 
'' Лукијан Мушицки'' Темерин – у ликвидацији, који је подонео ликвидациони 
управник и  донела је следећу 

 
О Д Л У К У  

 
 
 УСВАЈА СЕ Почетни ликвидациони извештај Културно информативног 
центра '' Лукијан Мушицки'' Темерин – у ликвидацији. 
 
                                                      
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                       ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-20-10/2017-01             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 13.07.2017.године                         Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 

http://www.opstinatemerin.rs/


Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 90 

 
      

114. 
 

На основу члана 46. став 1. тачка 1. и става 3. Закона о локалним 
изборима (''Службени гласник Републике Србије'' број 129/07, 34/10 – 
одлука УС и 54/11) и члана 35. тачка 23. Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'', пречишћен текст број 6/2014 и 
14/2014), 

Скупштина општине Темерин на XVI седници одржаној 13.07.2017. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 
 
 
I 

 
 УТВРЂУЈЕ СЕ да је Марији Дондур, одборнику Скупштине општине 
Темерин,  са Изборне листе Александар Вучић – Србија побеђује  престао 
мандат одборника, по основу поднете писмене оставке. 
 

II 
 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
  

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Чланом 46. став 1. тачка 1. Закона о локалним изборима (''Службени 
гласник Републике Србије'' број 129/07, 34/10 – одлука УС и 54/11) је 
прописано да одборнику престаје мандат одборника подношењем оставке. 
Истим чланом став.3. одређено је да се о писмено поднетој оставци 
поднетој између две седнице, скупштина је дужна да одлучи на првој 
наредној седници да је одборнику престао мандат.   
 Марија Дондур одборник са Изборне листе Александар Вучић – 
Србија побеђује  на конститутивној седници Скупштине општине  поднела је 
писмену оверену оставку те јој је сходно члану 46. став.1. тачка 1. и став 3. 
Закон о локалним изборима престао мандат одборника.  
 На основу изнетог донето је Решење као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Против овог Решења може се 
изјавити жалба Управном суду у року од 48 часова од дана доношења 
Решења. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                     ПРЕДСЕДСЕДНИК  
Број: 06-20-1/2017-01               СКУПШТИНЕ ТЕМЕРИН, 
Дана: 13.07.2017.године                            Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н  



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 91 

 
                                  

115.  
 

На основу члана 56. став 2. и 5.  Закона о локалним изборима 
(''Службени гласник Републике Србије'' број 129/07, 34/10 – одлука УС и 
54/11) и члана 27. став 3. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'', бр. 6/2014 – пречишћен текст и 14/2014), 

Скупштина општине Темерин на XVI седници одржаној 13.04.2017. 
године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА  НОВОМ ОДБОРНИКУ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  
 
I 
 

 ПотврђујЕ се мандат новом одборнику Скупштине општине Темерин 
и то: 
 

1. ГОРАНУ ЂУКИЋУ, са Изборне листе Александар Вучић – Србија 
побеђује 

  
II 

 
Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

  
О б р а з л о ж е њ е 

 
 

Скупштина општине је на својој 16. седници од 13,07.2017.године 
донела Решење о престанку мандата одоборника Марије Дондур са 
Изборне листе Александар Вучић – Србија побеђује по основу поднете 
оверене писмене оставке. Сходно члану 48. став 1. и 2. Закона о локалним 
изборима, мандат се додељује иза Марије Дондур, чији мандат је престао, 
Горану Ђукићу, првом следећем кандидату који је доставио сагласност да 
прихвата мандат са исте Изборне листе Александар Вучић – Србија 
побеђује. 
 

Пре потврђивања мандата кандидат за одборника је дао писмену 
сагласност да прихвата мандат и издато им је Уверење Општинске изборне 
комисије о избору за одборника.  

На основу изнетог донето је Решење као у диспозитиву.  
 
Упутство о правном средству: Против овог Решења може се 

изјавити жалба Управном суду у року од 48 часова од дана доношења 
Решења. 

 
 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 92 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ             ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-20-2/2017-01             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 13.07.2017.године                Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н    
 
 
                                

116.  
 

На основу члана 69.став 1. тачка 3. Закона о јавним предузећима ( '' 
Службени гласник РС број 15/2016), члана 28. став 2. Закона о комуналним 
делатностима (''Службени гласник РС'', бр. 88/211) и члана 35.  тачка 23. 
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',пречишћен 
текст бр. 6/2014 и 14/2014), 
 Скупштина општине Темерин на XVI седници одржаној 13.07.2017. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ЦЕНОВНИК    

ОДВОЂЕЊА И ПРЕЧИШЋАВАЊА ОТПАДНИХ ВОДА  
ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН   

 
 
I 
 

  
ДАЈЕ СЕ сагласност на Ценовник  одвођења и пречишћавања отпадних 

вода ЈКП ''Темерин'' Темерин, донет на 47. седници Надзорног одбора одржаној  
05.07.2017.  године. 
 
 

II 
 

 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                      ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-20-6/2017-01             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 13.07.2017.године                Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н    
     
 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 93 

 

117.  
 
 

На основу члана 69.став 1. тачка 3. Закона о јавним предузећима ( '' 
Службени гласник РС број 15/2016) и члана 35.  тачка 23. Статута општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'',пречишћен текст бр. 6/2014 и 
14/2014), 
 Скупштина општине Темерин на XVI седници одржаној 13.07.2017. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ЦЕНОВНИК    
ЗА ИЗРАДУ ПЛАНСКЕ УРБАНИСТИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ, 

УРБАНИСТИЧКИХ ПРОЈЕКАТА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈЕ И ПАРЦЕЛАЦИЈЕ И 
ОСТАЛЕ ТЕХНИЧКЕ И ДРУГЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ број 2739-2/17 

ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН   
 

 
I 
 

  
ДАЈЕ СЕ сагласност на Ценовник  за израду планске урбанистичке 

документације, урбанистичких пројеката препарцелације и парцелације и остале 
техничке документације број 2739-2/17 ЈКП ''Темерин'' Темерин, донет на 47. 
седници Надзорног одбора одржаној  05.07.2017.  године. 
 

II 
 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                       ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-20-7/2017-01             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 13.07.2017.године                Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 

118.  
 
 

На основу члана 69.став 1. тачка 3. Закона о јавним предузећима ( '' 
Службени гласник РС број 15/2016) и члана 35.  тачка 23. Статута општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'',пречишћен текст бр. 6/2014 и 
14/2014), 
 Скупштина општине Темерин на XVI седници одржаној 13.07.2017. 
године, донела је 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 94 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ЦЕНОВНИК    
ТЕХНИЧКОГ ПРЕГЛЕДА број 2739/17 

ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН   
 
I 

  
ДАЈЕ СЕ сагласност на Ценовник  техничког прегледа број 2739/17 ЈКП 

''Темерин'' Темерин, донет на 47. седници Надзорног одбора одржаној  
05.07.2017.  године. 
 

II 
 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                       ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-20-8/2017-01             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 13.07.2017.године                 Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 

119.  
 
 

На основу члана 69.став 1. тачка 3. Закона о јавним предузећима ( '' 
Службени гласник РС број 15/2016), члана 28. став 2. Закона о комуналним 
делатностима (''Службени гласник РС'', бр. 88/211) и члана 35.  тачка 23. 
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',пречишћен 
текст бр. 6/2014 и 14/2014), 
 Скупштина општине Темерин на XVI седници одржаној 13.07.2017. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ИЗМЕНУ И ДОПУНУ ЦЕНОВНИКА    
КОМУНАЛНИХ УСЛУГА број 2739-4/17 

ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН   
 
I 

  
ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену и допуну Ценовника  комуналних услуга 

број 2739-4/17  ЈКП ''Темерин'' Темерин, донет на 47. седници Надзорног одбора 
одржаној  05.07.2017.  године. 
 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 95 

 
II 

 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                       ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-20-9/2017-01             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 13.07.2017.године                Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н     
    
 

120.  
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', бр. 129/2007), члана 54. став 2. Закона о основама 
система образовања и васпитања (''Службени гласник Републике Србије, 
бр.72/2009, 52/2011 и 55/2013) и члана 35. став 1.  тачка 9. Статута општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', пречишћен текст бр. 6/2014 – 
пречишћен текст и 14/2014), 
 Скупштина општине Темерин на  XVI седници одржаној  13.07.2017. 
године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА СРЕДЊЕ 

ШКОЛЕ  ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН 
 
 
I 

 
 Разрешавају се чланови Школског одбора Средње школе ''Лукијан 
Мушицки'' Темерин: 
 

Представници  општине: 
1. Далибор Аранбашић,члан 
2. Розалија Шимуновић, члан 
3. Душанка Трбојевић, члан 
 
  

  
II 
 

  Именују се за чланове Школског одбора Средње школе ''Лукијан 
Мушицки'' Темерин: 
 
 Представници општине: 

1. Далибор Аранбашић,члан 
2. Розалија Шимуновић, члан 
3. Татјана Петровић, члан 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 96 

 
 

III 
 
 Чланови  Школског одбора Средње школе ''Лукијан Мушицки'' Темерин 
именују се дана 13.07.2017. године и мандат им траје до 07.06.2021. године.   
  
 

IV 
 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                  ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-20-14-1/2017-01                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 13.07.2017.године                      Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 

121.  
 
 

На основу члана 34. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник 
РС'', бр. 15/2016), члана 35. став 1. тачка 23. Статута општине Темерин  
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 6/2014 - пречишћен текст и 14/2014) и 
члана 1. Одлуке о образовању Комисије за именовања (''Службени лист општине 
Темерин'', бр. 12/2017),  
 Скупштина општине Темерин на  XVI седници одржаној 13.07.2017. 
године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

КОМИСИЈЕ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНИХ  ПРЕДУЗЕЋА ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН  

 
Члан 1. 

 
 У  Комисију за именовање директора Јавнoг предузећа ''Гас'' Темерин   
именују се:  
 1. Јасмина Гајић, председник 
 2. Љубица Ђураки, члан 

3. Борис Станојевић, члан 
4. Марија Лелета, члан 
5. Далиборка Башић, члан 
 
 

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 97 

 
Члан 2. 

 
 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у 
''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                   ПРЕДСЕДНИК 
БРОЈ:06-20-14-2/2017-01                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
ДАНА: 13.07.2017.г. 
Т Е М Е Р И Н                Роберт Пастор, с.р.  
 

 

122.  

 
На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 

Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015 и 99/2016) и 
члана 13. Одлуке о буџету општине Темерин за  2017. годину (''Службени лист 
општине Темерин'',  бр. 29/2016, 9/2017 и 12/2017), 

Председник општине Темерин дана 17. јула  2017. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2017. ГОДИНЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2017. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 29/2016,  9/2017 и 12/2017),                 
о д о б р а в а м  промену апропријација у оквиру  Раздела 3,  Глава 1, 
Општинска управа – Фонд за помоћ избеглим и расељеним лицима,   
Програмска активност – Социјалне помоћи (0901-0001), функција               070 – 
Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту,  
смањењем апропријације 112,  економска класификација 472 – Накнаде за 
социјалну заштиту из буџета (извор финансирања            01 – Приходи из буџета) 
за износ од 640.000,00 динара, што је 10% од вредности апропријације чији се 
расход умањује уз истовремено повећање новоутврђене апропријације 111/1, 
економска класификација                      424 – Специјализоване услуге  за износ од  
640.000,00 динара. 
 

2. 
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Општинска         управа – 

Фонд за помоћ избеглим и расељеним лицима на апропријацији 112, економска 
класификација  472 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета, планирана 
средства у износу од 13.000.000,00  динара смањују се на износ средстава од  
12.360.000,00 динара. 

        



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 98 

 
3. 

Преусмеравањем средстава по овом решењу, Општинска          управа – 
Фонд за помоћ избеглим и расељеним лицима на новоутврђеној апропријацији 
111/1, економска класификација 424 – Специјализоване услуге, планирају се 
средства у износу од 640.000,00 динара. 

 
4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
                                    
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                         ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                     Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2017-80-01 
Дана: 17.07.2017. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

 

123.  
 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015 и 99/2016) и 
члана 13. Одлуке о буџету општине Темерин за  2017. годину (''Службени лист 
општине Темерин'',  бр. 29/2016 и 9/2017), 

Председник општине Темерин дана 28. јуна  2017. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2017. ГОДИНЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2017. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 29/2016 и 9/2017),                 о д о 
б р а в а м  промену апропријација у оквиру  Раздела 3,  Глава 1, Општинска 
управа – Пројекат – ЈП ''Дирекција за изградњу и урбанизам  општине Темерин'' 
– у ликвидацији (0602-0026), функција 130 – Опште услуге, смањењем 
апропријације 75/6, економска класификација                           425 – Текуће 
поправке и одржавање за износ од 82.000,00 динара, што је 5% од вредности 
апропријације чији се расход умањује  уз истовремено повећање апропријације 
75/5, економска класификација 423 – Услуге по уговору за износ од  82.000,00 
динара. 
 

2. 
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Општинска         управа – 

Пројекат – ЈП ''Дирекција за изградњу и урбанизам општине Темерин'' – у 
ликвидацији (0602-0026) на апропријацији 75/6, економска класификација  425 – 
Текуће поправке и одржавање, планирана средства у износу од 1.657.000,00  
динара смањују се на износ средстава од 1.575.000,00 динара. 

 
        



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 99 

 
3. 

Преусмеравањем средстава по овом решењу, Општинска          управа – 
Пројекат – ЈП ''Дирекција за изградњу и урбанизам општине Темеин'' – у 
ликвидацији (0602-0026) на апропријацији 75/5, економска класификација 423 – 
Услуге по уговору, планирана средства у износу од 200.000,00 динара 
повећавају се на износ средстава од 282.000,00 динара. 

 
4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                          
          
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                           ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                     Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2017-79-01 
Дана: 28.06.2017. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

 

124.  
 
 

На основу члана 61. став 8. Закона о буџетском систему (''Службени 
гласник Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014 и 68/2015 – др.закон, 103/2015 и 
99/2016)  и  остварених  прихода на основу Уговора о спонзорству 

Председник општине Темерин дана  26. јуна  2017. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
      

I 
 

 У члану 8. Одлуке о буџету општине Темерин за 2017. годину (''Службени 
лист општине Темерин'', број: 29/2016 и 9/2017), у оквиру Раздела 3,   Глава 3,  П 
О В Е Ћ А В А    С Е  позиција 248, функција        473 – Туризам,  Програм 4 – 
Развој туризма, Програмска активност        1502-0002 – Промоција туристичке 
понуде, апропријација економске класификације 423 – Услуге по уговору 
(манифестација ''Просто к'о пасуљ'') за износ од 110.000,00 динара, самим тим 
износ: ''1.478.000'', замењује се износом: ''1.588.000''. 
   

У члану 5. Одлуке о буџету општине Темерин за 2017. годину, члан 5. 
(табела), група конта 742, синтетика 7423 – Споредне продаје добара и услуга 
које врше државне нетржишне јединице,  износ: ''1.698.000'', замењује се 
износом: ''1.808.000''. 

 
II 
 

 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета 
општине Темерин за 2017. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења 
и износе 805.931.000  динара. 

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 100 

 
III 
 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

IV 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

                  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                        ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2017-78-01 
Дана: 26.06.2017. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

 
 

125.  
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015 и 99/2016) и 
члана 15. Одлуке о буџету општине Темерин за 2017. годину (''Службени лист 
општине Темерин'',  бр. 29/2016 и 9/2017), 

Председник општине Темерин дана  23. јуна 2017. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2017. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 29/2016 и 9/2017),             Раздео 
3 – Општинска управа, Програм 15 (0602) – Локална самоуправа, функција 160 – 
Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност 0602-0009 – Текућа буџетска резерва, апропријација економске 
класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 88 – Текућа  резерва, 
одобравају се додатна средства  Првој месној заједници Темерин – Програм 15 
(0602) Локална самоуправа, Пројекат – Реконструкција објекта Прве месне 
заједнице 0602-0023  у износу од 3.070,00 динара за исплату непланираних 
накнада и такси у вези израде пројектне документације за зграду Прве месне 
заједнице Темерин.  

 
2. 

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 3. 
Општинска управа, Глава 3.2 Средства за потребе месних заједница, Програм 
15 (0602) – Локална самоуправа, Пројекат  0602-0023 – Реконструкција објекта 
Прве месне заједнице, функција 160 – Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, апропријација економске класификације  424 – Специјализоване 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 101 

 
услуге, на  новоутврђену позицију 240/1 у износу од 2.000,00 динара и 
апропријација економске класификације 482 – Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали, на новоутврђену позицију 240/2 у износу од 1.070,00 динара. 

  
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
        
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                       ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2017-76-01 
Дана: 23.06.2017. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

 

126.  
 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015 и 99/2016) и 
члана 13. Одлуке о буџету општине Темерин за  2017. годину (''Службени лист 
општине Темерин'',  бр. 29/2016 и 9/2017), 

Председник општине Темерин дана 20. маја  2017. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2017. ГОДИНЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2017. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 29/2016 и 9/2017),                 о д о 
б р а в а м  промену апропријација у оквиру  Раздела 3,  Глава 1, Општинска 
управа – Основна школа ''Кокаи Имре'' Темерин,                     Програм 9 – 
Основно образовање, функција 912 – Основно образовање,  смањењем 
апропријације 154, економска класификација                           463 – Донације и 
трансфери осталим нивоима власти (Накнаде трошкова за запослене) за износ 
од 15.000,00 динара, уз истовремено повећање апропријације 157, економска 
класификација 463 – Донације и трансфери осталим нивоима власти (Трошкови 
путовања) за износ од  15.000,00 динара. Утврђен износ је 1% од вредности 
апропријације  ОШ „Кокаи Имре“ Темерин, чији се расход умањује. 
 

2. 
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Општинска         управа – 

Основна школа ''Кокаи Имре'' Темерин на апропријацији 154, економска 
класификација  463 – Донације и трансфери осталим нивоима власти (Накнада 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 102 

 
трошкова за запослене), планирана средства у износу од 1.500.000,00  динара 
смањују се на износ средстава од 1.485.000,00 динара. 

        
3. 

Преусмеравањем средстава по овом решењу, Општинска          управа – 
Основна школа ''Кокаи Имре'' Темерин на апропријацији 157, економска 
класификација 463 – Донације и трансфери осталим нивоима власти (Трошкови 
путовања), планирана средства у износу од 40.000,00 динара повећавају се на 
износ средстава од 55.000,00 динара. 

 
4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 

                                    
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                           ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                      Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2017-70-01 
Дана: 20.05.2017. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

 

127.  
 

 

На основу члана 44. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Србије'' број 129/2007 и 83/2014-др закон), члана 
65. став 1. тачка 23. Статута општине Темерин - пречишћен текст (''Службени 
лист општине Темерин'' број 6/2014 и 14/2014)  
            Председник Општине Темерин, дана 20.06.2017. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

I 

Никола Ембер, дипл.инжењер машинства, на функцији заменика 
председника Општине, одређује се за праћење извршења Уговора о реализацији 
стамбене изградње у оквиру Регионалног стамбеног програма, Потпројекат 4, 
потписан између општине Темерин (заведен под бројем 020-65/2014-01 од 
17.12.2014. године), КИРС (заведен под бројем 9-9/17-1 од 15.12.2017. године), 
Центра за социјални рад општине Темерин (заведен под бројем 1000 од 
17.12.2014. године) и ''Јединице за управљање пројектом истраживање и развој'' 
д.о.о. Београд (заведен под бројем 4079 од 22.12.2014. године, сада ''Јединица 
за управљање пројектима у јавном сектору'' д.о.о. Београд). 

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 103 

 
II 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 06-1/2017-73-01                                                                ЂУРО ЖИГА, с.р. 
Дана:20.06.2017.године 

Т Е М Е Р И Н 

 
 

128.  
 

 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 

Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015 и 99/2016) и 
члана 15. Одлуке о буџету општине Темерин за 2017. годину (''Службени лист 
општине Темерин'',  бр. 29/2016 и 9/2017), 

Председник општине Темерин дана  14. јуна 2017. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2017. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 29/2016 и 9/2017),             Раздео 
3 – Општинска управа, Програм 15 (0602) – Локална самоуправа, функција 160 – 
Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност 0602-0009 – Текућа буџетска резерва, апропријација економске 
класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 88 – Текућа  резерва, 
одобравају се додатна средства Предшколској установи „Вељко Влаховић“, 
Темерин, Програм 8 (2001) –  Предшколско васпитање, у износу од 1.800.000,00 
динара на име обезбеђења додатних средстава за реализацију започетих 
радова на објекту ПУ „Вељко Влаховић“ у Сиригу . 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру       Раздела 3. 
Општинска управа, Глава 3.4 Предшколска установа „Вељко Влаховић, Програм  
8 (2001) – Предшколско васпитање, Пројекат 2001-0002 – Објекат у Сиригу, 
апропијација економске класификације 511 – Зграда и грађевински објекти, 
функција 911 – Предшколско образовање, позицији 274.  

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 104 

 
4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
        
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                           ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                     Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2017-67-01 
Дана: 14.06.2017. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

 

129.  
 

 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 

Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015 и 99/2016) и 
члана 15. Одлуке о буџету општине Темерин за 2017. годину (''Службени лист 
општине Темерин'',  бр. 29/2016 и 9/2017), 

Председник општине Темерин дана  05. јуна 2017. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2017. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 29/2016 и 9/2017),             Раздео 
3 – Општинска управа, Програм 15 (0602) – Локална самоуправа, функција 160 – 
Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност 0602-0009 – Текућа буџетска резерва, апропријација економске 
класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 88 – Текућа  резерва, 
одобравају се додатна средства  Општинској управи – Програм 2 (1102) 
Комуналне делатности, Програмска активност 1102-0001  – Јавна расвета у 
износу од 2.000.000,00 динара на име обезбеђења средстава за суфинансирање 
реализације пројекта штедљиве расвете . 

 
2. 

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 3. 
Општинска управа, Глава 3.1 Општинска управа, Програм           2 (1102) – 
Комуналне делатности, Програмска активност                            1102 - 0001 – 
Јавна расвета, функција 640 – Улична расвета, апропријација економске 
класификације  511 – Зграде и грађевински објекти, на  новоутврђену позицију 
206/2. 

  
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 105 

 
4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
        
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                        ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2017-68-01 
Дана: 05.06.2017. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

 

130.  
 
 

На основу члана 61. став 8. Закона о буџетском систему (''Службени 
гласник Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014 и 68/2015 – др.закон, 103/2015 и 
99/2016)  и  Уговора Покрајинског секретаријата за енергетику, грађевинарство и 
саобраћај, број: 143-401-1049/2017-02-10 од дана, 07.06.2017. године 

Председник општине Темерин дана  07. јуна  2017. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
      

I 
 

У члану 8. Одлуке о буџету општине Темерин за 2017. годину (''Службени лист 
општине Темерин'', број: 29/2016 и 9/2017), у оквиру Раздела 3,      Глава 3,  П О 
В Е Ћ А В А    С Е  позиција 206/2, функција  640 – Улична расвета,  Програм 2 
(1102) – Комуналне делатности, Програмска активност   1102-0001 – Јавна 
расвета, апропријација економске класификације          511 –  Зграде и 
грађевински објекти, за износ од 3.999.000,00 динара. 
   

У члану 5. Одлуке о буџету општине Темерин за 2017. годину, члан 5. 
(табела), група конта 733, синтетика 7332 – Капитални трансфери од других 
нивоа,  износ: ''37.916.000'', замењује се износом: ''41.915.000''. 

 
II 
 

 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета 
општине Темерин за 2017. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења 
и износе 805.821.000  динара. 

 
III 
 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

IV 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 106 

 
               
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                         ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                    Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2017-69-01 
Дана: 07.06.2017. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 107 

 
С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

108. 
О Д Л У К А 

О ДРУГОМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 
2017. ГОДИНУ 

1. 

109. 
ОДЛУКА  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ЈАВНОЈ КАНАЛИЗАЦИЈИ 
78. 

110. 
О Д Л У К А 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОБАВЉАЊУ КОМУНАЛНИХ 
ДЕЛАТНОСТИ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

83. 

111. 

О Д Л У К А  
О ПРЕНОСУ ПРАВА ЈАВНЕ СВОЈИНЕ НА РЕПУБЛИКУ 

СРБИЈУ, КОРИСНИК МУП-А, ПОЛИЦИЈСКА УПРАВА НОВИ 
САД 

85. 

112. 
О Д Л У К А 

О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИМЕНОВАЊЕ 
ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''ГАС'' ТЕМЕРИН  

86. 

113. 
О Д Л У К А 

О УСВАЈАЊУ ПОЧЕТНОГ ЛИКВИДАЦИОНОГ ИЗВЕШТАЈА КИЦ 
''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН 

89. 

114. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

90. 

115. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА  НОВОМ ОДБОРНИКУ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

91. 

116. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ЦЕНОВНИК    

ОДВОЂЕЊА И ПРЕЧИШЋАВАЊА ОТПАДНИХ ВОДА  
ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН   

92. 

117. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ЦЕНОВНИК    

ЗА ИЗРАДУ ПЛАНСКЕ УРБАНИСТИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ, 
УРБАНИСТИЧКИХ ПРОЈЕКАТА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈЕ И 

ПАРЦЕЛАЦИЈЕ И ОСТАЛЕ ТЕХНИЧКЕ И ДРУГЕ 
ДОКУМЕНТАЦИЈЕ број 2739-2/17 

ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН   

93. 

118. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ЦЕНОВНИК    

ТЕХНИЧКОГ ПРЕГЛЕДА број 2739/17 
ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН   

93. 

119. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ИЗМЕНУ И ДОПУНУ 
ЦЕНОВНИКА КОМУНАЛНИХ УСЛУГА број 2739-4/17 

ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН   

94. 

120. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ  ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН 

95. 

121. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

КОМИСИЈЕ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНИХ  
ПРЕДУЗЕЋА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

96. 



Број 12     Службени лист општине Темерин    13.07.2017. Страна 108 

 

 
 

*** 
 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

 
Годишња претплата: 1.500,00 динара. 

Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 
 

 
 

122. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2017. ГОДИНЕ 
97 

123. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2017. ГОДИНЕ 
98. 

124. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ 
99. 

125. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

100. 

126. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2017. ГОДИНЕ 
101. 

127. 

Р Е Ш Е Њ Е  
којим се одређује Никола Ембер као лице за праћење извршења 
Уговора о реализацији стамбене изградње у оквиру Регионалног 

стамбеног програма, Потпројекат 4 

102. 

128. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

103. 

129. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

104. 

130. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ 
105. 


